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نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
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با خبر، شمال را می‌سازیم

شهردار قائم‌شهر درآئین افتتاحیه 
12 طرح عمرانی شهرداری:

مردم قائم‌شهر لایق 
بهترین‌ها هستند

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
مازندران و گلستان:

 هر 8 سال نیازمند 
 نصب نیروگاهی

  با ظرفیت نیروگاه
 شهید سلیمی نکا هستیم
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استاندار مازندران:

پردیس‌های سینمایی 
در مجتمع‌های تجاری 

ایجاد شود

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

۳ شهرستان استان در 
وضعیت زرد قرار دارند 

همزمان  با گرامیداشت دهه مبارکه فجر 
وچهل وچهارمین سالگرد انقلاب اسلامی

خیابان امام رضا)ع( و 
7 کوچه درون شهری 
دابودشت افتتاح شد

استاندار گیلان:

۲۱۹ مجوز بی‌نام 
سرمایه‌گذاری صادر شد

تیتــــــر‌های ویــژه
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پوستر ششمین جشنواره منطقه‌ای تئاتر افراد دارای معلولیت 
»کاســپین«  با حضور مدیران کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی و 

بهزیستی مازندران در ساری محل این اداره کل رونمایی شد.
ششمین جشــنواره منطقه‌ای تئاتر افراد دارای معلولیت » کاسپین« 
بــا هدف ایجاد ارتباطــی هماهنگ، تأثیرگذار، متقابــل و پویا در جهت 
توانمندســازی افراد معلول و افزایش همکاری‌های مشــترک خلاق، با 
مشارکت سازمان بهزیستی استان‌های گیلان، گلستان، سمنان و خراسان 

شمالی از هفتم تا یازدهم اسفندماه امسال در بابلسر برگزار خواهد شد.
مدیرکل بهزیستی مازندران در نشست با خبرنگاران رسانه‌های جمعی 
با بیان این که برگزاری جشنواره منطقه‌ای برای نخستین بار به این استان 
واگذار شده است از فراهم شدن زیرساخت های لازم برای راه اندازی سامانه 
اینترنتی در محل برگزاری این جشــنواره خبر داد و گفت: همزمان با راه 
اندازی این ســامانه، کار ثبت نام از گروه های علاقمند به شرکت در این 

جشنواره نیز از ۲۰ مهرماه امسال آغاز شد.
فریبا بریمانی اظهار داشت: در مجموع ۱۰۶ اثر به دبیرخانه این جشنواره 
ارســال شد که پس از بررســی و بازبینی آثار، ۱۳ اثر به مرحله پایانی راه 
یافتند که از این تعداد چهار اثر از مازندران، ســه اثر از گیلان ، ســمنان، 
گلستان و خراسان شمالی نیز هر کدام با دو اثر موفق شدند به بخش پایانی 

ششمین جشنواره منطقه ای تئاتر افراد دارای معلولیت راه یابند.
وی از اتخاذ تمهیدات لازم برای برگزاری کارگاه‌های آموزشــی تئاتر با 
استفاده و بهره گیری از چهره‌های مطرح تئاتر کشور در طول برگزاری این 

جشنواره در مازندران خبر داد و خاطرنشان کرد: هنر درمانی به سه شیوه 
استفاده از هنرهای تجسمی، نمایشی و موسیقی به افراد دارای معلولیت 
آموزش داده می شــود. وی معلولین و برابر ســازی فرصت ها در تمامی 
عرصه های اجتماعی، آموزشــی، فرهنگی، هنری، ارتقای سطح آگاهی 
عمومی و تغییر نگرش منفی نسبت به افراد دارای معلولیت، درونی سازی 
الگوهای رفتار اخلاقی، رشد دیدگاه همدلی و ارزش های مثبت فرهنگی، 
تقویت حس مسوولیت پذیری و پرورش نگرش مطلوب اجتماعی و احترام 
بــه حقوق معلولان و منزلت آنان، تلفیق اجتماعی فرد معلول و کمک به 
مشــارکت وی در جامعه، توانمند سازی افراد دارای معلولیت، تشویق به 
آفرینش هنری و افزایش همکاری بین هنرمندان تئاتر و معلولان علاقمند 
به هنر نمایش را از محورهای برگزاری ششــمین دوره جشنواره منطقه 
ای تئاتر افراد دارای معلولیت ذکر کرد. به گفته بریمانی، ششــمین دوره 
جشنواره منطقه ای تئاتر افراد دارای معلولیت »کاسپین« در بخش صحنه 
ای شــامل تئاتر خیابانی و محیطی، شورایی، کودک و نوجوان و مسابقه 

نمایشنامه نویسی برگزار خواهد شد.
بهزیستی مازندران ۶۲ هزار معلول را زیرپوشش دارد و معلولان جسمی 
حرکتی با ۲۷ هزار نفر بیشــترین تعداد معلولان زیر پوشــش این نهاد 
حمایتی در استان را به خود اختصاص داده اند، این نهاد همچنین ۱۳ هزار 
معلول کم توان ذهنی، بیش از هفت هزار معلول نابینا و هفت هزار و ۴۳۰ 
معلول ناشنوا و کم شنوا، ۶ هزار و ۵۰۰ بیمار روانی مزمن و ۷۳۰ معلول 

صوت و گفتاری را در مازندران زیرپوشش دارد.

یادداشت »خبرشمال« در خصوص ضرورت توجه شهروندان به پروتکل‌های بهداشتی؛ 

سرما با طعم احتمالیِ کرونا
صفحه 02

»خبرشمال« با توجه به بدقولی مسوولان در راه اندازی و 
بهره‌برداری از نخستین اتوبوس دریایی مازندران گزارش می‌دهد؛

اتوبوس بی مسافر!
صفحه 03

سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره 
بــه اینکــه در حال حاضر ســه شهرســتان اســتان در 
وضعیت زرد کرونایی قرار دارند، گفت: هم اکنون ۴۴ 

بیمار نیز در بیمارستان های گیلان بستری هستند.

با حضور مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و بهزیستی مازندران:

پوستر جشنواره منطقه‌ای تئاتر 
معلولان در مازندران رونمایی شد
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اشاره  با  مازندران  استاندار 
انقلاب  دستاوردهای  اینکه  به 
باید از طریق زبان هنر و سینما 
برای جوانان تببین شود؛ گفت: 
در  ســینمایی  پردیس‌های 
مازندران  تجاری  مجتمع‌های 

‎ .ایجاد شود
حســینی‌پور  ســیدمحمود   
فیلم سینمایی  تماشــای  از  پس 
»ســرهنگ ثریــا« از فیلم‌هــای 
جشنواره بین‌المللی فیلم فجر در جمع خبرنگاران در سینما سپهر ساری 
با قدردانی از دست‌اندرکاران این جشنواره‌، اظهار داشت: فیلم‌های فاخری 
در جشنواره امسال فیلم فجر داشتیم. ظهور بازیگران و کارگردانان جدید 
در این جشــنواره مشــهود بوده و نمونه‌ای از فیلم‌های جشنواره امسال از 
اســتان مازندران تحت عنوان »جنگل پرتقال‌ها« امسال نیز شرکت داده 

شده است.
وی افزود: دشــمنان انقــاب در ماه‌های اخیر تــاش کردند، فضای 
جشنواره فجر را تحت تاثیر قرار دهند که خوشبختانه هنرمندان انقلابی و 
ارزشــی بدون توجه به فضای رسانه‌ای ایجاد شده توسط دشمنان فعالیت 
عادی خود را ادامه دادند و شاهد آثار خوبی در جشنواره امسال فیلم فجر 
بودیم. فیلم فجر شــور خاصی را در این ایام برای هنرمندان کشور ایجاد 
می کند. کار هنر باید ارج نهاده شود. شاهد اجراهای فاخر برای فجر آینده 
در کشور با این روند خواهیم بود. وی با اشاره به تماشای فیلم  »سرهنگ 
ثریا« در جشنواره فجر امسال و هجمه ضد انقلاب و گروهک منافقین طی 
ماه‌هــای اخیر بر روی افکار جوانان ایرانــی، تصریح کرد: منافقین در این 
ایام بیشترین هجمه تبلیغاتی را با افکار پلید خود وارد آوردند و خواستند 

شبهات را به خورد جوان ایرانی بدهند که متاسفانه ناکام ماندند.
وی بیان کرد: فیلم ســینمایی »سرهنگ ثریا« واقعیتی از ضد انقلابی 
بوده که اوایل انقلاب تلاش در به انحراف کشاندن افکار انقلابیون داشتند. 
جوانان نســل جدید و حتی کســانی که اوایل انقلاب را درک کردند باید 

ماهیت جریان ضد اتقلاب را با زبان هنر برای مردم تببین کنند.
وی با اشاره به این‌که بنده معمولاً اهل تماشای فیلم‌ها در سینما هستم 
و فیلم‌های جشنواره فجر را در سینماها می‌دیدم، افزود: به طور میانگین با 
خانواده هر سه ماه یکبار برای دیدن فیلم به سینما می‌رفتیم ولی از زمانی 
که به مازندران آمدم تازه به ســینما رفتم و بار نخســت بود که به دعوت 

دوستان به اتفاق خانواده به سینما آمدیم.
وی تاکید کرد: به نظر می‌رسد باید در مازندران بیشتر به موضوع هنر و 
سینما توجه شود. ما هنر و سینما را در واقع محل تفریح خانواده‌ها می‌دانیم 
و باید فرصت‌هایی ایجاد شــود تا مقوله سینما و هنر جزو برنامه‌های فاخر 
فرهنگی کشور تداوم داشته باشد. استاندار همچنین گفت:  اکران فیلم‌های 
تولید شــده در قالب فجر نشان از اهمیت دادن نظام به فرهنگ و سینما 
دارد و سینما به عنوان یکی از نمادهای انتقال پیام‌های انقلاب باید بیشتر 
تقویت شــود. در حوزه تاریخچه انقلاب اسلامی و ارزش‌های انقلاب باید 
فیلم‌های سینمایی بیشتری تولید شود. وی با اشاره به قابلیت گردشگری 
و فرهنگی مازندران و وجود مجتمع‌های تجاری بزرگ در شهرهای استان، 
یادآور شــد: خوب است فیلم‌های ســینمایی در پردیس‌های سینمایی با 
جمعیت‌های کمتر در مجتمع‌های تجاری برای استفاده خانواده‌ها جانمایی 

شود و این بستر در مازندران مهیاست.

معاون اقتصادی استاندار مازندران خبرداد:

ایجاد ۱۴۰۰ شغل با تسهیلات سفر رییس‌جمهور
 حدود ۱۱ ماه پس از ســفر استانی رییس‌جمهور به مازندران و 
با ارجاع حدود ۱۵ هزار نامه مرتبط با دریافت تســهیلات، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و گردشــگری اســتانداری از پرداخت 
۹۴۰ میلیارد تومان تســهیلات رونق تولید به صاحبان بنگاه‌های 
اقتصادی درخواست‌کننده از آیت‌الله رییسی و ایجاد ۱۴۰۰ شغل 

خبر داد.
 براســاس آمار مسوولان پاســخگویی مطالبات مردمی در استانداری 
مازندران در ســفر آیت الله ســیدابراهیم رییســی به مازندران ۵۷ هزار و 
۳۳۷ مورد درخواســت مردمی ثبت شد که از این تعداد ۱۴ هزار و ۹۹۵ 
مورد مربوط به دریافت تســهیلات بوده که از این بین دریافت تسهیلات 
قرض‌الحسنه، رونق تولید، کمک‌های مالی، وام خود اشتغالی و وام اشتغال 

پنج درخواست اول مردم استان از رییس‌جمهور بود.
اکنون براساس آمار استانداری مازندران تمامی درخواست‌های مردمی 
در ارتباط با دریافت تســهیلات در قالب‌هــای مختلف به بانک‌های عامل 
استان ارجاع و حدود ســه هزار میلیارد تومان اعتبار هم برای تحقق این 

مطالبات مردمی از رییس‌جمهور در نظر گرفته شده است.
حسن خیریانپور، معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استانداری 
مازندران افزود: از مجموع حدود ۱۵ هزار نفر از درخواست‌کنندگان دریافت 
تسهیلات از رییس‌جمهور در استان، ۹۵۶ نفر خواستار دریافت تسهیلات 
رونــق تولید بودند که تاکنون بــه ۶۰۰ تولیدکننده با همراهی بانک‌های 

صنعت و معدن و ملی مبلغ ۹۴۰ میلیارد تومان پرداخت شده است.
وی با بیان این که ارقام تســهیلات پرداختی رونق تولید براساس نوع 
طرح متفاوت است، گفت: در مجموع تا پایان سال جاری حدود یک‌هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید از محل درخواست‌های مردمی 

از رییس‌جمهور در استان پرداخت می‌شود.
این مقام مســوول با بیان این که با پرداخت تمامی تســهیلات رونق 
تولید مصوبه ســفر رییس‌جمهوری به مازندران برای حدود ۶ هزار و ۲۲۳ 
به صورت مستقیم اشــتغال ایجاد خواهد شد، افزود: تنها در کمتر از ۱۱ 
ماه گذشــته با همراهی بانک‌های استان و با پرداخت ۹۴۰ میلیارد تومان 
تسهیلات رونق تولید برای یک هزار و ۱۰۰ نفر اشتغالزایی و بیمه کارگری 

آنان در اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ثبت شده است.
خیریانپور گفت : درخواست تسهیلات رونق تولید بنگاه‌های اقتصادی 
مازندران از رییس‌جمهور با توجه به بافت اقتصادی استان به طور عمده در 
زمینه واحدهای فرآوری و بسته‌بندی محصولات کشاورزی، صنایع تبدیلی 
لبنیات و ســاخت و اجرای طرح‌های توســعه‌ای در شــاخه‌های مختلف 
صنعتی اســت.  آیت الله سیدابراهیم رییسی، رییس‌جمهور در هفدهمین 
سفر استانی دولت ســیزدهم، روز جمعه ۲۰ اسفند وارد استان مازندران 
شد. بازدید از تعدادی طرح‌ اقتصادی و عمرانی و بازدیدهای سرزده، دیدار 
با اقشار مردم، دیدار با مجموعه کارشناسان ارشد محیط‌زیست و همچنین 
شرکت در شورای اداری استان در سفر یک‌روزه رییس‌جمهور به مازندران 

برنامه‌ریزی شده بود.

استاندار مازندران:

پردیس‌های سینمایی در مجتمع‌های 
تجاری ایجاد شود

فرماندار شهرســتان ترکمن گفت: عملیات لایروبی خلیج گرگان و کانال‌های منتهی به این پهنه آبی برای 
برقراری ارتباط با دریای خزر به خلیج گرگان به پیشرفت فیزیکی ۶۱ درصد رسید.

عبدالغفور غراوی اظهار کرد: براساس بازدید میدانی انجام شده و گزارش پیمانکار و مجریان پروژه، پیشرفت عملیات لایروبی 
کانال آشــور به ۶۱ درصد رســیده اســت. فرماندار بندرترکمن افزود: مصوبه هیأت دولت در قالب احیای خلیج گرگان و پروژه 
علاج‌بخشی این پهنه آبی برای اجرا به سازمان بنادر و دریانوردی ابلاغ شد و بلافاصله قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء به عنوان متولی 
اجرا، مسئولیت انجام این طرح را بر عهده گرفت. وی گفت: در این قرارداد قرارگاه خاتم به عنوان پیمانکار با اعتبار دو هزار و ۸۴۰ 
میلیارد ریال، یک میلیون و ۱۶۰ هزار مترمکعب از پهنه خلیج گرگان به طول ۸.۸ کیلومتر از سمت دریای خزر و کانال آشوراده 
به سمت بندرترکمن و جزیره آشوراده را لایروبی خواهد کرد.  غراوی افزود: در اوایل امسال عمق پایه اسکله بندرترکمن بسیار کم 
بود که با لایروبی انجام شده، امکان پهلوگیری قایق تفریحی تا عمق دو متر فراهم‌شده است. گفتنی است، خلیج گرگان یکی از 
بزرگترین مخازن آب شیرین متصل به دریای خزر است که سال‌ها است گرفتار چالش‌هایی از جمله کمبود آب برای حیات آبزیان، 

شکار بی‌رویه، لایروبی نکردن کانال‌های آبرسان، افزایش تعداد آب‌بندان و مزارع پرورش ماهی در بالادست شده است.

فرماندار بندرترکمن خبر داد:

 61 درصد پیشرفت فیزیکی
 در لایروبی خلیج گرگان 

 بیماری کرونا با سرمای هوا رابطه مستقیم 
ندارد و طی سه سال گذشته، شاهد بودیم که 
در تیر و مرداد نیز شــیوع کرونا در اوج بود و 
قربانی گرفت اما در فصول ســرد و با موج‌های 
سرما، احتمال اوج گرفتن کرونا بیشتر می‌شود 
مشــخصاً به این دلیل که در ایــن ایام، انواع 
بیماری‌هــای ســرماخوردگی و آنفلوآنزا هم 
شدت می‌گیرد و پای بیماران بیشتری به مراکز 
بهداشــت و درمان باز می‌شود و این تردد، به 

کرونا امکان می‌دهد سریع‌تر تکثیر شود.
برابر اخبار رســمی موج جدید هوای ســردی که 
به منطقه خزر رســید در دو استان گیلان و گلستان 
موجبات افزایش بیماری کرونا شــده است و با توجه 
به موج جدیدی که طــی دو روز آتی به این منطقه 
خواهد آمد لازم اســت هم مراکز درمانی و هم مردم 

آمادگی بیشتری داشته باشند.    
روز قبل ســخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
در همیــن زمینه خبــر از وضعیت زرد برای ســه 
شهرســتان خبر داد.  »فردین مهرابیان« با اشــاره 
به بستری شــدن ۴۴ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز 
درمانی گیلان، گفت: ۳ شهرستان استان در وضعیت 

زرد کرونایی قرار دارد.

وی همچنیــن گفت:  ۷ بیمار مبتلا به کرونا طی 
شبانه‌روز گذشــته در مراکز درمانی گیلان بستری 

شدند که وضعیت ۲ بیمار کرونایی بدحال است.
مهرابیان تصریح کرد: طی شــبانه روز گذشته ۶ 
بیمار مبتلا به کرونا بهبود یافته و از بیمارســتان‌ها 
مرخص شدند و شهرهای رودبار، رضوان‌شهر و ماسال 
امــروز در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند اما ســایر 

شهرستان‌های گیلان در وضعیت آبی قرار دارند.
این تغییر وضعیت در اســتان گلستان نیز گزارش 
شــد و رییس دانشگاه علوم پزشکی استان از وضعیت 
زرد کرونا در ۶ شهرســتان خبرداد و گفت: ۶۲ بیمار 
کرونایی در بیمارســتان‌ها و مراکز درمانی گلســتان 
تحت مداوا و بستری هستند. سعید گل‌فیروزی اظهار 
کرد: تعداد بیماران کرونایی بستری در مراکز درمانی 
و بیمارستان‌های گلستان به ۶۲ نفر رسید و از مجموع 
بیماران بســتری، ۱۷ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه 
بســتری و پنج نفر هم به دســتگاه ونتیلاتور متصل 
هستند که حال آن‌ها وخیم است. گل فیروزی گفت: 
روند بیماران مبتلا به کرونا با فراز و فرود همراه بوده و 
در هفته‌های اخیر بین ۶۰ تا ۸۰ نفر در نوسان است. 
البته سرکار خانم بابایی رییس روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران در تماس »خبرشمال« گفت: 

در اســتان مازندران شــاهد افزایش کرونا نبودند اما 
مردم با توجه به موج ســرمایی که در راه است، لازم 
است بیشــتر مراقب باشند. وی اعلام کرد: هم اکنون 
شهرستان‌های گالیکش، آزادشهر، مینودشت، آق قلا، 
ترکمن و بندرگز در شــرایط زرد کرونایی قرار داشته 
و ســایر شهرستان‌ها در وضعیت آبی هستند. گفتنی 
است: تداوم رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی، استفاده از 
ماسک، حفظ فاصله اجتماعی و تکمیل واکسیناسیون 
از عواملی اســت که به گفته کارشناســان بهداشتی 
می‌تواند از شیوع کرونا جلوگیری کند. جای خوشوقتی 
اســت که هم ویروس کرونا طی یکســال و نیم اخیر 
ضعیف شــد و هم عموم شهروندان نحوه مقابله با آن 
را آموختند و در نهایت کادر درمان در همه کشــور و 
ازجمله در مازندران، گیلان و گلســتان امروز بیش از 
سه سال قبل، شیوه مقابله با آن را آموختند و بهتر از 
همیشه، از نظر فنی و تخصصی بر مسیرهای کنترل 
این بیماری اشراف دارند اما هیچ کدام از این مسائل، 
نافی ضرورت توجه شهروندان به پروتکل‌ها نیست  و 
از همه شهروندان به‌ویژه آنانی‌که دانش‌آموز دارند توقع 
داریم هم در پوشش گرم فرزندان و هم در استفاده از 
ماسک بیش از گذشته رعایت کنند تا هیچ کس نه به 

کرونا که حتی به آنلوآنزا هم مبتلا نشود.   

 یادداشت »خبرشمال« در خصوص 
ضرورت توجه شهروندان به پروتکل‌های بهداشتی؛ 

سرما با طعم 
احتمالیِ کرونا

استاندار  امور عمرانی   معاون هماهنگی 
مازندران با اشــاره به اینکه وضعیت زباله 
در اســتان به بحران تبدیل شده است، از 
تشــکیل قرارگاهی برای ساماندهی معابر 

استان خبر داد.
رضا علیخانی در جلســه ســاماندهی معابر و 
پوشــش مازندران عاری از زباله بــا بیان اینکه 
وضعیت زباله استان به بحران تبدیل شده است، 

اظهار کرد: جهت ســاماندهی معابر مازندران و 
پاکسازی سطح اســتان از زباله و نخاله، قرارگاه 
ساماندهی معابر مازندران شکل گرفت و احمدی 
مدیرکل امور روســتایی استانداری مازندران به 

عنوان مسئول قرارگاه منصوب شد.
وی از انتخاب مســئول برای هر مسیر تعیین 
شــده مازندران جهت پاکسازی از زباله و نخاله 
خبــر داد و افزود: مســئولین مســیر مکلف به 
اجرای دســتورالعمل قرارگاه هستند و کوتاهی 

از مدیران پذیرفته نیســت و با عاملین قصور نیز 
برخورد می‌شود.

معاون عمرانی اســتاندار مازندران با اشاره به 
اینکه مازندران عاری از زباله و پاکســازی معابر 
و خیابان و جاده‌ها از منویات اســتاندار اســت، 
تصریح کرد: فرمانداران، بخشــداران، شهرداران، 
دهیاران و راهداری مکلف به اجرای دستورالعمل 
هستند و همه امکانات و نیروی انسانی برای این 

کار باید به خدمت گرفته شود.
علیخانی اســتفاده از ظرفیت ســازمان‌های 
مردم نهاد را در پویش مازندران عاری از زباله را 
مهم برشــمرد که در این طرح از توانمندی آنها 
استفاده خواهد شد، گفت: جهت ارزیابی عملکرد 
مسئولین استانی، شهرســتانی و محلی در این 
طرح، کمیته نظارت نیز در این قرارگاه تشکیل 
شد و تکلیف نظارت بر حسن اجرای کار را دارد. 
وی از همه مســئولین قرارگاه خواســت قبل از 
نوروز زیباســازی شــهر، روســتاها و جاده‌های 
مازندران انجام شود و پس از نوروز نیز پاکسازی 
ادامه یابد و تداوم داشته باشد، و در ادامه افزود: 
محل دپوی زباله توسط فرمانداران تعیین تکلیف 
شــود در صورت نبود ظرفیت در شهرستان‌ها، 
از اماکن دپــوی زباله شهرســتان‌های همجوار 
استفاده می‌شود. معاون عمرانی استاندار تصریح 
کرد: تمام امکانــات دهیاری‌ها نیز برای اجرای 
این طرح در راســتای زیبایی مازندران استفاده 
می‌شود گفتنی اســت  روزانه سه هزار تن زباله 

در استان تولید می‌شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران:

زباله در استان به بحران تبدیل شده است

رییس‌کل دادگستری گلستان از دستگیری 
دو کارچاق کن با هوشیاری حفاظت و اطلاعات 
دادگستری استان خبرداد و گفت: این کارچاق 
کن ها سر قرار و هنگام دریافت پول، دستگیر 

شدند.
با هوشــیاری حفاظت و اطلاعات دادگستری، دو 

کارچاق کن در گلستان به دام افتادند.
رییس‌کل دادگســتری گلســتان در تشریح این 
موضوع گفت: این کارچاق‌کن‌ها، شــب گذشته سر 

قرار و هنگام دریافت پول، دستگیر شدند.
حیدر آســیابی افزود: این افراد خــود را از افراد 
نزدیک به مسئولان قضایی استان معرفی می‌کردند 

و در پرونده‌های مهم بــا ادعای اینکه می‌توانند رای 
پرونده را به نفع یکــی از طرفین، تغییر دهند، پول 

نقد، دلار و سکه درخواست می‌کردند.
آسیابی ادامه داد: با گزارش مردم به سامانه پیامکی 
حفاظت و اطلاعات دادگســتری استان، بررسی این 
گزارش با حساسیت آغاز و پس از چند ماه تحقیق و 

کار اطلاعاتی، این دو نفر دستگیر شدند.
گفتنی اســت طبق گفته رییس‌کل دادگستری 
گلستان در نشســت خبری با اصحاب رسانه، امسال 
بــا تلاش حفاظت و اطلاعات اســتان و گزارش‌های 
مردمــی، ۵۲ کارچاق کــن و کارشــناس متخلف 

شناسایی و دستگیر شده‌اند.

با هوشیاری حفاظت دادگستری 
گلستان:

۲ کارچاق کن 
در این استان 
به دام افتادند

جای خوشوقتی است 
کــه هم ویروس کرونا طی 

یکســال و نیم اخیر ضعیف 
شــد و هم عموم شهروندان 

نحــوه مقابله با آن را آموختند 
و در نهایــت کادر درمان در 

همه کشــور و ازجمله در 
مازندران، گیلان و گلســتان 

امروز بیش از ســه سال 
قبل، شــیوه مقابله با آن را 

آموختند و بهتر از همیشــه، 
از نظــر فنی و تخصصی 

بر مســیرهای کنترل این 
بیماری اشــراف دارند اما هیچ 

کدام از این مســائل، نافی 
ضرورت توجه شــهروندان به 

نیست پروتکل‌ها 

فرمانده انتظامی آمل:

۲۸ قطعه اشیای 
عتیقه دوره عصر آهن 

در آمل کشف شد
 فرمانده انتظامی آمل از کشــف ۲۸ قطعه اشیای 
عتیقه متعلق به عصــر آهن از مخفیگاه یک متهم در 
شهرستان خبر داد. سرهنگ علی داداش تبار از کشف 
۲۸ قطعه اشیا عتیقه متعلق به عصر آهن از مخفیگاه 
یک متهم در آن شهرســتان خبر داد وگفت: مأموران 
پلیس امنیت عمومی آمــل با اقدامات فنی از فعالیت 
افرادی در زمینه قاچاق اشیای عتیقه مطلع و بررسی 
موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند. 
وی افزود: مأموران پلیــس اطلاعات و امنیت عمومی 
تحقیقات خود را آغاز و با اقدامات فنی و تخصصی موفق 
شــدند متهم را شناسایی و با هماهنگی قضائی وی را 
دستگیر کنند. فرمانده انتظامی شهرستان آمل تصریح 
کرد: مأموران در بازرســی از مخفیگاه متهم، تعداد ۲۸ 
قطعه اشیا عتیقه شامل )قبضه شمشیر، نیزه، تعدادی 
ابزار و آلات حفاری( را کشــف کردند. سرهنگ داداش 
تبار با بیان اینکه قدمت اشیا مکشوفه راطبق اظهارات 
کارشناسان به عصر آهن اعلام کردند، گفت: متهم برای 

سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.



دستگیری شکارچیان غیرمجاز 
در شهر‌های مازندران

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ماموران یگان حفاظت محیط زیست شکارچیان غیرمجاز را 
در ۷ شهر مازندران دستگیر کردند.

روابط عمومــی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران اعلام 
کرد:مامــوران یــگان حفاظت محیط زیســت حین گشــت وکنترل 
درشهر‌های نوشــهر، فریدونکنار، آمل، بابلسر، بابل، ساری و بهشهر- 
میانکاله شــکارچیان غیرمجاز را به همراه ۳۴ قبضه ســاح شکاری و 

لاشه بیش از ۲۰قطعه پرنده دستگیر کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان نوشهر طی گشت و 
کنترل در منطقه حفاظت شده البرز مرکزی یک شکارچی غیرمجاز به 
همراه یک قبضه سلاح شکاری و تعدادی فشنگ دستگیر و درماموریت 
دیگری ماموران یگان حفاظت محیط زیســت شهرســتان نوشهر با 
همکاری ماموران نیروی انتظامی و با داشــتن حکم قضایی منزل یک 

متخلف شکار بازرسی و بقایای دو راس مرال کشف و ضبط کردند.
در فریدونکنار ماموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان 
حین گشت وکنترل شبانه در حوزه استحفاظی از شکارچیان غیرمجاز 
۵قبضه ســاح شکاری، یک قطعه اردک سرســبز، یک قطعه خوتکا 

وسایر ادوات شکار کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت اســتان و شهرستان آمل با 
همکاری ماموران نیروی انتظامی دابودشت باداشتن حکم قضایی منزل 
دو متخلف را بازرســی و ۱ قبضه سلاح شکاری، تعداد زیادی فشنگ، 
لاشه ۲۱قطعه پرندگان کنار ابزی شامل مرغابی و خوتکا،۱ رشته دام 

هوایی و سایر ادوات شکار کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست استان باهمکاری ماموران یگان 
حفاظت محیط زیست بابلسر حین گشت وکنترل در منطقه آیش کله 
بست شکارچیان غیرمجاز به همراه ۸ قبضه سلاح شکاری، لاشه یک 
قطعه غازخاکســتری، یک قطعه اردک سرســبز و یک قطعه فیلوش 
دســتگیر و در ماموریت دیگری از شکارچیان غیرمجاز ۲ قبضه سلاح 

شکاری کشف و ضبط کردند.
در بابل ماموران یگان حفاظت محیط زیســت این شهرستان طی 
دو ماموریت حین گشــت وکنترل در آب بندان بصرا و ... ازشکارچیان 

غیرمجاز۱۵قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان ساری )محیط بانی 
هولار( حین گشــت و کنترل در منطقه جنگلی ارزفون از شــکارچی 

غیرمجاز ۱ قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط کردند.
ماموران پناهــگاه حیات وحش میانکاله حین گشــت وکنترل در 
منطقه آشــوراده و بندر گز طی تعقیب و گریز از شکارچیان غیرمجاز 
لاشه یک قطعه مرغابی و فلامینگو کشف و ضبط و تعداد ۸ باب کومه 

شکار تخریب کردند.
متخلفان با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

پرورش انواع پرندگان زینتی در یک روستا
 انواع پرندگان زینتی در روســتای ریحان آباد شهرستان 

گلوگاه پرورش داده می‌شود.
مهدی باباجانی مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان گلوگاه از پرورش 
انواع پرندگان زینتی در روســتای ریحان آباد شهرستان گلوگاه خبر 
داد و گفت:در این مجموعه، حدود ۲۰ نوع پرنده زینتی موجود است.

او افزود:این پرندگان شــامل طاووس مصری و هندی، انواع قرقاول 
آمریکایی، ســیلور، لیمویی، ملانســتیک، انواع مرغ زینتی ابریشمی، 
مرندی، امپراتور، مینیاتوری، برهمــا، گلین و... و انواع طوطی عروس 

هلندی، طوطی کوتوله، خروس لاری، بلدرچین و... موجود است.
باباجانــی گفت: در حال حاضر تعداد ایــن پرندگان به ۲۰۰ قطعه 

می‌رسد و در فصل تکثیر تا ۱۰۰۰ قطعه افزایش می‌یابد.
او افزود: شروع فعالیت این اشتغال از اسفند ماه بوده و جیره غذایی 
پرندگان در سنین و فصل‌های مختلف، متفاوت است و برای پیشگیری 
از بیماری هر ۳ ماه واکســن انفولانزا و نیوکاسل زده شده و ورودی و 
محیط سالن با آهک و سایر مواد موثر، بطور مرتب ضدعفونی می‌شود.

باباجانی با اشاره به مشــکل بازار فروش این قبیل تولیدات، گفت: 
امیدواریم با ایجاد زمینه مناسب برای صادرات پرندگان زینتی بصورت 
زنده و یا گوشت آن‌ها مثل قرقاول گوشتی، اشتغالزایی و کسب درآمد 

و ورود ارز به کشور افزایش یابد.

مزاحمان تلفنی دست از سر اورژانس بر 
نمی‌دارند
مزاحمان تلفنی دی ماه امسال ۴۷۷ بار تلفن اورژانس بابل 

را به صدا درآوردند.
دکتر رمضانی رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشــکی 
بابــل گفت: ۹ هزار و ۱۸۴ بار تلفن‌های اورژانس ۱۱۵ بابل در دی ماه 
امســال به صدا در امد که از این تعداد متاســفانه ۴۷۷مورد مزاحمت 

بوده است.
او افزود:اورژانس بابل در دی ماه امسال در مجموع ۲۶۲۳ ماموریت 
انجام داده است که ۹۳۵ ماموریت آن شهری و ۱۶۸۸ماموریت جاده‌ای 

بوده است.
رمضانــی گفت:میانگین زمان حضور بر بالیــن بیمار یا مصدومان 
در دی ماه برای ماموریت‌های شــهری ۹ دقیقه و برای ماموریت‌های 

جاده‌ای ۱۳ دقیقه بوده است.
او افــزود:در این ماه مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشــکی 
بابل ۵۱۷ ماموریت تصادفی انجام داده است که از این تعداد ماموریت 

تصادفی ۱۵۴ تصادفی شهری و۳۶۳ تصادفی هم جاده‌ای بوده است.
رمضانی گفت:بعداز ماموریت‌های تصادفی که رتبه یک ماموریت‌های 
مرکــز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشــکی بابــل در دی ماه بود، 
ماموریت‌های قلبی با ۱۲۲مورد و ماموریت‌های تنفســی با ۷۸مورد و 

ماموریت مسمومیت با ۷۵ مورد بوده است.

اخبار

ریزش بهمن کندوان را بست

محور کندوان به علت ریزش بهمن تا اطلاع بعدی بسته شد.
هاشمی رئیس اداره مرکز مدیریت راه‌های مازندران گفت: جاده چالوس در محدوده استان البرز به دلیل ریزش بهمن بسته 
شد. او با بیان اینکه ریزش بهمن تلفات جانی نداشت، افزود: عوامل راهداری در حال تلاش برای پاکسازی این محور هستند. 
هاشمی ادامه داد: این محور تا پاکسازی مسیر و ایمنی تردد بسته خواهد بود. رئیس اداره مرکز مدیریت راه‌های مازندران گفت: 
با توجه به بارش سه روزه برف در ارتفاعات و گرمای هوای بعد از آن احتمال ریزش بهمن در محور‌های کوهستانی وجود دارد. 
هاشــمی افزود: در جاده چالوس محدوده سیاه بیشه و کندوان، جاده هراز محدوده امامزاده هاشم و جاده سوادکوه محدوده 
گدوگ و انتهای مسیر جاده کیاسر شاهد بارش برف هستیم. او از رانندگان خواست برای تردد در محور‌های کوهستانی حتما 
تجهیزات زمستانه از جمله زنجیر چرخ، چراغ مه شکن، پتو، غذای گرم و سوخت به اندازه کافی به همراه داشته باشند و از توقف 
در معابر کوهستانی که احتمال ریزش سنگ و بهمن وجود دارد خودداری کنند. سایت www.۱۴۱.ir و نرم افزار تلفن همراه 

۱۴۱ نیز همه اطلاعات لازم را در اختیار کاربران جاده‌ای قرار می‌دهد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2561 
دوشـــــــــــنبه
24 بهمــــــن 1401 
22 رجــــــب 1444

مهرماه امســال بود که خبر ورود نخستین 
اتوبوس دریایی گردشگری در سواحل نوشهر در 

رسانه‌‎ها منتشر شد.
آنطور کــه در همان زمان نقل شــده بود گویا بنا 
بــود تا حدود یک ماه بعد از ورود این اتوبوس دریایی، 
یعنی نهایتا تا آبان ماه از آن بهره‌برداری شود اما حالا 
با گذشتِ حدود 4 ماه هنوز خبری از افتتاح رسمی این 

اتوبوس دریایی نیست.
معاون هماهنگی و امور عمرانی استانداری مازندران، 
علت تاخیر در بهره‌بــرداری و فعالیت اتوبوس دریایی 
در آب‌هــای مازندران را تاخیر در دریافت مجوز اعلام 
کرده و می‌گوید: روند بازسازی و پروسه طولانی دریافت 
مجوزها از عمده دلایل زمانبر شــدن فعالیت اتوبوس 

دریایی در آبهای ساحلی این استان بوده است.
رضا علیخانی افــزود: اگرچــه در آن بازدید برای 
فعالیت این اتوبوس تفریحی و دریایی از سرمایه گذار 
آن خواسته شــد چه زمانی این مجموعه بازسازی و 
مجوزهای آن دریافت می‌شــود وعده دادند تا آذر این 
اقدامات انجــام خواهد گرفت و ایــن اتوبوس به آب 

انداخته می‌شود.
دریافت مجوز علت تاخیر فعالیت اتوبوس دریایی 
در آبهای مازندران اعلام شــد در نوروز امسال اتوبوس 
تفریحی و دریایی در آبهای ســاحلی مازندران به آب 
انداخته می‌شود. وی اظهار کرد: آخرین پیگیری که از 
وضعیت راه اندازی این اتوبوس انجام گرفته گزارش داده 
اند کار بازسازی آن به پایان رسیده و تمامی مجوزهای 
آن هم دریافت شد البته قرار بود این مجموعه به همراه 
سایر طرح‌ها در دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی به بهره 
برداری برسد که چنین نشد اما از آنجایی که فرصت 
اندکی تا سال جدید باقی نمانده به اعتقادم باتوجه به 
استقبال چشمگیر مسافران و گردشگران از گردشگری 
دریایی آن زمان فرصت مناسبی است که این اتوبوس با 

حضور استاندار مازندران به آب انداخته شود.
معاون هماهنگی و امور عمرانی استاندار مازندران 
گفت: یکی از مهم ترین راهبــرد و برنامه ریزی برای 
شکوفایی اقتصاد اســتان تمرکز روی ۲ موضوع یکی 
بخش کشاورزی و دیگری حوزه گردشگری است چرا 
که این استان از ظرفیت‌های بسیار بالا در این حوزه به 

ویژه گردشگری است.
علیخانی کشــکک افزود: اجرای طرح گردشگری 
دریایــی و حمــل و نقل دریایی هــم جزو مهمترین 
راهبردهایی بود که از زمان شکل گیری دولت سیزدهم 
و شــروع به کار استاندار جدید طی یک سال گذشته 
تاکنــون مورد پیگیــری قرار گرفت کــه از آن زمان 
تاکنون رایزنی‌های فراوانی با همکاری اداره کل بنادر 
و دریانوردی مازندران با سرمایه گذاران مختلف صورت 
گرفت که در گام نخســت موفق شدیم با یک سرمایه 
گــذار مالک اتوبوس تفریحــی و دریایی رایزنی‌هایی 

صورت گیرد و در نهایت این پیگیرها نتیجه داد.
وی اظهارداشت: طی این مدت حدود ۲۰ نقطه برای 
فعالیت‌های گردشگری دریایی جانمایی و انتخاب شد 
و برنامه ریزی شده تا سرمایه گذاران بخش خصوصی 
با ساخت سکو و اسکله‌های ساحلی از سازه‌های سبک 
استفاده کنند که در راستای اجرای طرح گردشگری 

دریایی باشد.
معاون اســتاندار مازندران گفت: امروز گردشگری 
ساحلی و حمل و نقل دریایی با توجه به جاذبه‌های که 
هم در حوزه جنگل، کوهپایه، جلگه و دریا دارد می‌تواند 
نقش موثری در رفاه حال مســافران و گردشگران به 
همراه داشته باشــد و این اتوبوس تفریحی و دریایی 
علاوه بر دریا گردی مسافران بلکه می‌تواند امکاناتی را 
در داخل آن فراهم کند تا سرنشینان آن بتوانند علاوه 
بر نقاط دور دست ســطح آبی دریای خزر بلکه ضلع 
جنوبی جنگل‌های هیرکانی و روستاهای سرسبز این 

منطقه را هم مشاهده کنند.

 درباره اتوبوس دریایی
بنا به گزارش سرمایه گذار و مالک آن، این اتوبوس 
توان جابه‌جایی دســت کم ۷۰ مسافر را دارد و دارای 
بخش‌هایی چون پذیرایی با ظرفیت دست کم ۲۵ نفر 
و دارای یک جت اسکی است و حدود ۲۰ متر طول و 
پنج متر عرض و ۲۰ تن وزن دارد و زمان ســاخت آن 
۲۰۱۲ و سازنده اش هم کشور امارات است و فضای آن 
طوری طراحی شده که ظرفیت برگزاری انواع جشن‌ها 
را دارد و می تواند حدود ۵۰ کیلومتر در ساعت مسیر 

دریای خزر محدوده ساحلی مازندران را بپیماید.
گردشگری دریایی یکی از مهم ترین عوامل جذب 
گردشگران است که با ورود اتوبوس تفریحی و دریایی 

به استان مازندران منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر 
افزون بر توسعه، رونق و شکوفایی اقتصاد منطقه، طلسم 
طرح گردشــگری دریایی که سال‌ها تلاش و پیگیری 
برای اجرای آن از سوی مسوولان ادوار گذشته صورت 
گرفته بود با عزم و اراده دولت جهادی شکسته شد و 
این رویداد مبارک می‌تواند بستری مناسب برای ورود 
کشتی‌های مسافری نظیر کروز و تقویت دیگر امکانات 
و تجهیزات که تکمیل کننده صنعت گردشگری دریایی 
است، باشد. گردشگری دریایی در اصل به فعالیت‌هایی 
که در محیط دریایی و دور از نوار ســاحلی از ســوی 
گردشگران دریا دوست انجام گیرد گفته می‌شود که 
لازمه شکوفایی این صنعت فراهم شدن زیرساخت‌ها 
و بســترهای موردنیاز نظیر ایجاد اسکله‌ها، تاسیسات 
گردشگری، صنایع ساحلی و فرا ساحلی، دهکده‌های 
دریایی، بنادر گردشگری، جزایر مصنوعی، کشتی‌های 
گردشگری و کروز، موزه‌های دریایی و هتل‌های دریایی 
اســت. برابر آمار، محدوده ساحلی استان‌های شمالی 
حــدود پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر طول دارد که حدود 
۸۹۰ کیلومتر آن در شمال شامل استان‌های گیلان، 
مازندران و گلســتان است و بیشترین سهم محدوده 
سواحلی دریای خزر به طول حدود ۴۰۰ کیلومتر در 
حوزه جغرافیایی مازندران، ۲۷۰ کیلومتر گیلان و بقیه 

مربوط به استان گلستان است.

برخورداری از سه بندر تجاری فعال یکی در امیرآباد 
بهشهر، دیگری در فریدونکنار و سومی در منطقه ویژه 
اقتصادی نوشهر و تعدادی اسکله‌های ساحلی، نشانگر 
فراهم بودن بخشــی از زیرســاخت‌های گردشگری 

دریایی است.
جاذبه‌های طبیعی نظیر جنگل‌های سرســبز ۴۰ 
میلیون ســاله معروف به منطقــه هیرکانی، فعالیت 
ســه فرودگاه، موزه‌های تاریخی، چشمه‌های آب گرم 
معدنــی، آثار طبیعی مانند پارک‌های جنگلی ســی 
سنگان، مجموعه‌های رفاهی و گردشگری تله کابین 
رامسر و چالوس و صدها نمونه دیگر، ظرفیتی که بنا 
به گفته برخی از کارشناســان، تکمیل کننده زنجیره 
صنعت سودآور گردشگری به ویژه گردشگری دریایی 

در استان مازندران محسوب می‌شود.
بــا همه ایــن موقعیت‌ها و داشــتن ظرفیت‌های 
منحصربفرد، متاسفانه از محدوده ساحلی این استان 
به خاطر فقر امکانات و تجهیزات فقط برای شنا کردن، 
قایق سواری و استراحت کوتاه مسافران و گردشگران 

استفاده می‌شود.
طرح گردشگری دریایی، موضوعی که در یک دهه 
گذشته بارها در ســخنرانی‌ها، نشست‌های خبری و 
محافل رسمی از سوی مسوولان و متولیان گردشگری 
مازندران مطرح و طی این ســال ها اقداماتی هم برای 
عملیاتی شــدن این طرح انجام گرفت و چه بسا این 
پیگیری‌ها رســانه‌ای هم شد منتهی جز در حد وعده 

وعید نتیجه دیگری به همراه نداشت.
فعالیت کشتی کروز در خزر، نوید توسعه گردشگری 
دریایی در مازندران است تیتر خبری که در اسفند ماه 
ســال ۱۳۹۳ خبرگزاری جمهوری اســامی به نقل 
از مدیــرکل وقت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری انتشار داد، این مسوول آن زمان وعده داده 
بود که یک فروند کشتی کروز با ۱۴۰ سوئیت مجهز 
توسط سرمایه‌گذار بخش خصوصی خریداری شده و به 

زودی به مازندران منتقل می‌شود.
در آبــان ماه ســال ۱۳۹۶ هم موضوع  کشــتی 
مســافری و باری برای حمل محصولات کشاورزی و 
جابه‌جایی مسافران و گردشگران از بندر نوشهر به بندر 
آستاراخان روسیه در دریای خزر خبر دیگری بود که 
از زبان مدیرکل وقت بنادر ودریانوردی استان مازندران 
رســانه‌ای شد و وعده داده بودند در این ارتباط تفاهم 
نامه‌ای میان ســازمان بنادر و سرمایه گذار امضا شده 
و قرار اســت کشتی مســافری به ظرفیت دست کم 
۵۷۰ نفر در دریای خزر محدوده ســاحلی نوشهر به 
آستاراخان فعالیت داشته باشد و متاسفانه این اخبار جز 
جنبه تبلیغاتی هیچ عایدی برای استان بدنبال نداشت.

 چشم انتظاری ساحل نشینان برای کروز
در همین حال، یک شهروند ساحل نشین مازندران 
با بیان اینکه هرساله مســافران زیادی به استان سفر 
می‌کننــد که تمایل دارند با کشــتی ســاعاتی را در 
دریا ســپری کنند، افزود: اکنون گشت‌های دریایی با 

قایق‌های تندرو و یا پدالو صورت می‌گیرد که خطرات 
خاص خود را دارد.

وی جای کشــتی‌های تفریحی و توریســتی را در 
اســتان خالی دانســت و گفت: ســفرهای دریایی و 
پیمایش مسیر ســاحلی از طریق دریا و سفر از غرب 
تا شــرق استان و یا استان‌های همجوار می‌تواند لذت 

بخش باشد.
وی با اظهار اینکه در حال حاضر تفریحات ساحلی 
در کرانه شمالی متکی بر امکانات اولیه و ساده است، 
افزود: تجربه سفر با کشتی و گذران اوقات تعطیل و یا 
مسافرت‌های دریایی می‌توانند شیرین باشد و امیدواریم 

وعده مسئولان محقق شود.
پیشینه آوردن کشــتی تفریحی و کروز به دولت 
اول احمدی نژاد برمی گردد و این وعده در دولت‌های 
بعدی هم تکرار شــد و با آنکه متقاضی برای سرمایه 
گذاری و خرید کشتی کروز پیدا شده بود اما به دلایل 
متعدد از جمله کارشــکنی‌های صورت گرفته، اجرای 
این طرح محقق و عملیاتی نشده است. مازندران بیش 
از ۴۷۰ کیلومتر نوار ســاحلی دارد و همسایگی آن با 
کشورهای همسایه و استان‌های شمالی برگ برنده‌ای 

برای رونق گردشگری دریایی در استان خواهد بود.
سالانه بیش از ۵۰ میلیون مسافر به مازندران سفر 
می‌کند و برای ۹۰ درصد این مسافران بهره مندی از 
جاذبه‌های دریا را هدف و انتخاب اول گزینش استان 
برای سفر اســت و اغلب آنها با نارضایتی از طرح‌های 
گردشــگری در کرانه ساحل، سفر خود را مازندران به 

پایان می‌رسانند.

300 کیلومتر ساحل بلااستفاده برای رونق 
طرح‌های گردشگری دریایی

اجرای طرح گردشگری دریایی به منظور استفاده 
بهینه گردشــگران داخلی و خارجــی از جاذبه‌های 
طبیعی به ویژه دریای خــزر یکی از آرزوهای دیرینه 
مسافران، گردشگران و مردم خطه شمال کشور به ویژه 
اســتان مازندران بوده است و تحقق این مهم با شکل 
گیری دولت سیزدهم از سوی مسوولان استانی به ویژه 

استاندار مازندران مورد پیگیری قرار گرفته است.
محدوده ســاحلی رامسر تا فرح آباد به طول حدود 
۳۰۰ کیلومتر به لحاظ فعالیت‌های دریایی گردشگری 
تحت نظــارت اداره کل بنــادر و دریانوردی مازندران 
منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر است و بقیه آب‌های 
ســاحلی اســتان را هم اداره کل بنــادر و دریانوردی 

امیرآباد برعهده دارد.
استان مازندران به خاطر برخورداری از موقعیت‌های 
ممتاز در حوزه گردشــگری، آثار طبیعی و تاریخی در 
تمامی فصول سال پذیرای میلیون‌ها مسافر و گردشگر 
است که طبق نظر سنجی حدود ۹۰ درصد مسافران 
و گردشــگران برای بهره‌منــدی از دریا و جنگل‌های 
 هیرکانــی به خطه شــمال و این اســتان سرســبز

 روی می‌آورند

خبرشمال با توجه به بدقولی مسوولان در راه اندازی و بهره‌برداری از 
نخستین اتوبوس دریایی مازندران گزارش می‌دهد؛

اتوبوس بی مسافر!
معاون هماهنگی و امور 

عمرانی استانداری مازندران، 
علت تاخیر در بهره‌برداری و 
فعالیت اتوبوس دریایی در 

آب‌های مازندران را تاخیر در 
دریافت مجوز اعلام کرده و 
می‌گوید که روند بازسازی و 

پروسه طولانی دریافت مجوزها 
از عمده دلایل زمانبر شدن 
فعالیت اتوبوس دریایی در 

آبهای ساحلی این استان بوده 
است. اگرچه در آن بازدید برای 
فعالیت این اتوبوس تفریحی 
و دریایی از سرمایه گذار آن 
خواسته شد چه زمانی این 

مجموعه بازسازی و مجوزهای 
آن دریافت می‌شود وعده 

دادند تا آذر این اقدامات انجام 
خواهد گرفت و این اتوبوس به 

آب انداخته می‌شود

پیشینه آوردن کشتی تفریحی 
و کروز به دولت اول احمدی 

نژاد برمی گردد و این وعده در 
دولت‌های بعدی هم تکرار شد و 

با آنکه متقاضی برای سرمایه 
گذاری و خرید کشتی کروز پیدا 
شده بود اما به دلایل متعدد 
از جمله کارشکنی‌های صورت 

گرفته، اجرای این طرح محقق و 
عملیاتی نشده است. مازندران 

بیش از ۴۷۰ کیلومتر نوار 
ساحلی دارد و همسایگی آن با 

کشورهای همسایه و استان‌های 
شمالی برگ برنده‌ای برای رونق 

گردشگری دریایی در استان 
خواهد بود

/ سرویس اجتماعی

مدیرکل حج و زیارت مازندران گفت: تاکنون 
۲ هزار نفر از دارندگان قبوض ودیعه گذاری حج 
تمتع در مازنــدران برای اعزام به مکه مکرمه و 
مدینه منوره در سال ۱۴۰۲ اطلاعات خود را به‌روز 

رسانی کردند.
عباس اسمعیلی افزود: چهار هزار و ۵۰۰ نفر از این 
اســتان واجد شرایط اعزام به حج تمتع سال ۱۴۰۲ و 
تشــرف به مکه مکرمه و مدینه منوره با توجه به لغو 
محدودیت‌های کرونایی از ســوی کشــور عربستان 

هستند.
وی خاطر نشان کرد: امسال بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ 

نفر از مازندران به حج تمتع اعزام شدند که با توجه به 
بازگشت سهمیه‌های عادی استانی حج به روال گذشته 
و لغــو محدودیت های کرونایی افزایش بیش از ســه 

برابری اعزام ها برای سال آینده در دستور کار است.
مدیرکل حج و زیارت مازندران با اشاره به تعیین پنج 
اولویت برای تشرف زائران به حج تمتع ۱۴۰۲، گفت: 
دارندگان قبوض ودیعه‌گــذاری حج تمتع با مراجعه 
https:// به ســامانه ســازمان حج و زیارت به نشانی

www.haj.ir ، اطلاعــات خود را به‌روزرســانی و 
مدارک را تکمیل کنند.

اسمعیلی ادامه داد: همه ودیعه‌گذاران حج تمتع باید 

قبل از نام‌نویسی در کاروان نسبت به مراجعه به سامانه 
و تکمیل اطلاعات خود و اخذ کد رهگیری اقدام کنند، 
در غیراین صورت امکان انتخاب کاروان و ثبت نام در 

آن را نخواهند داشت.
وی با بیان اینکه اســتان مازندران بیش از ۵۰ هزار 
ودیعه‌گذار حج تمتــع دارد، ادامــه داد: اولویت اول، 
جامعه هدف مشــمولان تشرف افرادی هستند که در 
کاروان‌های حج سال ۱۳۹۹ نام‌نویسی و وجوه مربوط 
را واریــز کرده‌انــد، اما به دلیل لغو حج در آن ســال 
موفق به تشــرف نشدند و تاکنون نیز انصراف نداده‌اند 
که درصورت مراجعه نکــردن این افراد، برای تکمیل 

ظرفیت‌ خالی کاروان‌هــا، اولویت‌های بعدی فراخوان 
خواهند شد.

مدیرکل حج و زیــارت مازندران بیان کرد: اولویت 
دوم همــه دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع تا 
تاریخ ۲۹/۱۲/۱۳۸۵ هســتند که لازم است این افراد 
قبل از نام‌نویسی، با مراجعه به سامانه نسبت به تکمیل 

اطلاعات خود و اخذ کدرهگیری اقدام کنند.

مدیرکل حج و زیارت مازندران:
اطلاعات ۲ هزار مازندرانی متقاضی تشرف به حج تمتع به‌روزرسانی شد
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کاظم علیپور شــهردار قائم شــهر در آئین 
افتتاحیه 12 طرح عمرانی شهرداری قائمشهر این 
طرح‌ها را شامل پارک معمار در فضایی به مساحت 
6 هزار متر مربع، پارک کارخانه حریر به مساحت 
13 هزار متر مربع، پارک محله‌ای چشــمه سر و 
پارک سمنادشت دانست، که در آینده‌ای نزدیک 

عملیات اجرایی این طرح‌ها آغاز می‌شود.
وی در ادامه بیان کرد: کلنگ ساختمان کانون پرورش 
فکری و دو زیرگذر دخانیات و قائم‌محله نیز به زودی به 
زمین خواهد خورد و برای سال آینده نیز می‌توانیم مجوز 
زیرگذر چشمه‌سر را بگیریم تا اجرای این پروژه را شروع 
کنیم که به این ترتیب مشکل منطقه پشت راه آهن را 

کاهش دهیم و بار ترافیکی این مسیرها کم شود.
شــهردار قائم شهر ضمن تشــکر از همه همکاران و 
مســوولان شهری و استانی خبر خوش دیگری به مردم 
قائم‎شهر داد و گفت: شهریور سال آینده بزرگترین موزه 
شمال کشــور در قائم شــهر به بهره برداری می‌رسد، 
پروژه‌ای که بالغ بر ۷ میلیارد تومان هزینه خواهد داشت 
و پیمانکار مشــغول اجرای این پروژه است و امیدواریم 
بتوانیم با همت اعضای محترم شورا و مسوولان دولتی 
و نمایندگان مجلس قدم‌های بیشــتر و بهتری را برای 

شهروندان قائم شهری برداریم.
شهردار قائم شهر گفت: شهروندان فهمیم قائم‌شهر 
لایق بهترین‌ها هســتند و ما خدمتگــزاران، با همدلی 
آستین همت را بالا زده‌ایم تا بتوانیم مشکلات موجود در 
شــهر که نارضایتی‌ها را به همراه داشته است را برطرف 
کنیم و کاهش دهیم و به وظیفه ذاتی خود که خدمت 

به مردم است عمل کنیم.
کاظم علیپور شــهردار قائم‎شهر در مراسم افتتاحیه 
پروژه پارک محله‌‎ای خبرنگار و ۱۱ پروژه دیگر شــهری 
ضمن گرامیداشت ایام‌الله دهه فجر اظهار کرد: امروزه به 
دلیل وفاق و همدلی در بین مسوولان شهری شاهد این 
هســتیم که پروژه‌های متعددی برای رفاه بیشتر مردم 
قائم شهر در حال انجام است که باید از همه مسوولان از 
امام جمعه و نمایندگان مجلس گرفته تا مدیران دولتی 

تقدیر و تشکر کنم.
وی افــزود: در ایــام‌الله دهه فجر ۱۲ پروژه توســط 
شــهرداری افتتاح و کلنگ‌ زنی شده که می‌توان گفت 
این موضوع شهرداری قائم‌شــهر را در استان مازندران 
ســرآمد کرده که قطعا با تلاش و همــکاری همکاران 
خدوم شهرداری و همراهی ۹ عضو محترم شورای شهر 
قائم‌شهر بوده است که توانستیم به این مهم دست یابیم.

شــهردار قائم شهر به افتتاح دو پارک محله‌ای اشاره 
کرد و گفت: پروژه‌ای که در عرض ۵ ماه اکنون شــاهد 
افتتاح آن هستید، با تلاش کوشش همکاران و همراهی 
پیمانکاران بــوده که در این مدت کوتاه توانســتیم به 
بهره‌برداری برســانیم و ۹ هزار متر مربع به سرانه سبز 

شهری اضافه کنیم.
این مسوول ضمن قدردانی از خانواده مرحوم سلیمانی 
و شــهید یعقوبیان تصریح کرد: توافق زمین باعث شد 
اکنون دو افتتاح پارک محله‌ای را شاهد باشیم و از همین 
جا اعلام می‌کنم شهروندان دیگری که به دنبال تفکیک 
زمین هستند می‌توانند با توافق با شهرداری برای احداث 
پارک‌های محله‌‌ای بیشــتر ما را در این امر کمک کنند 
که باید به چهار پارک محله‌ای دیگر در خیابان مرحوم 
علیپور، خیابان آیت الله صالحی مازندرانی، چشمه‌سر و 
سمنادشت اشاره کنم که به زودی کلنگ‌زنی این چهار 
پروژه را بعد از تاییدیه کمیسیون ماده ۵ بتوانیم هدیه‌ای 
را به شــهروندان قائم شــهری بدهیم. علیپور به بحث 
گردشگری و مناطق توریســتی در قائم‌شهر اشاره کرد 
و افزود: یکی از دغدغه‌های جدی بنده و اعضای مخترم 
شورای شهر قائم‌شهر نقاط  گردشگری در قائم‌شهر بوده 
است که مکانی برای اینکه همشهریان مهمانان خود را 
برای گردش به آنجا ببرند را نداشتیم بود که شکر خدا 
اکنون توانستیم با همراهی مسوولان بالادستی به طول 
۷۰۰ متر از حریم ســیاهرود را با فضاســازی مناسب و 

ساخت ۱۲ اتاقک بهمراه تجهیزات را 
راه‌اندازی و افتتاح کنیم و همچنین مشکل پست برق 
پارک جنگلی تلار هم با هزینه بالغ بر ۴ میلیارد تومان 
را برای همیشه برطرف کنیم و اکنون آلاچیق‌های پارک 

جنگلی نیز قابل استفاده و بهره‌برداری قرار گرفت.
وی با اشاره به نوسازی و بهسازی ناوگان شهرداری و 
فرسوده شدن خودروهای شهرداری قائم شهر بیان کرد: 
از ابتدای مسوولیتم بهسازی و نوسازی ناوگان شهری را 

در برنامه داشتیم که توانستیم با خرید این ماشین آلات 
سرمایه شهرداری را افزایش دهیم و از هزینه‌های جاری 
خود کاهش دهیم که در همین چند ماهی که ماشین 
آلات خریداری شده تا کنون افزایش قیمت داشتیم که 
این امر خود سود برای شهرداری قائم‌شهر است هرچند 
باعث شده تا هزینه‌های جاری ما خم کاهش پیدا کند 
چراکه روزانه میلیون‌ها تومن هزینه اجاره این ماشــین 

آلات سنگین را پرداخت می‌کردیم.
شــهردار قائم شــهر همچنین خاطرنشــان کرد: با 
پیگیری‌هــای اقــای مرادیان توانســتیم حواله خودرو 
اتوماتیک ماشین اتش‌نشانی را از وزارت کشور دریافت 
کنیم تا مشــکل خودروهای خدماتــی را کاهش دهیم 
که این امر باعث شــد جزو شهرهای نخستی باشیم که 
مجهز به این خودرو آتش نشــانی هستیم. این مسوول 
با اشــاره به ترافیک سنگین در قائم‌شهر تصریح کرد: با 
ایجاد پارکینگ و خودروهای ثبت تخلفات بدنبال رفع 
مشــکل ترافیک شهری هستیم از همین رو مشکل ۱۳ 
ساله پارکینگ طبقاتی خیابان تهران را برطرف کردیم و 
اکنون شهروندان شاهد افتتاح این پپروژه هستند تا کمی 
مشــکل نبود پارکینگ در هسته مرکزی شهر برطرف 
شــود از طرف دیگر با خرید خودرو ثبت تخلفات راهور 
بتوانیم به کاهش تخلفات و ترافیک شهری کمک کنیم.

ëë یکی از دغدغه‌های مهم شهرداری‌ها تجهیز
ماشین آلات و نوسازی ناوگان است

شهردار قائم شهر در ادامه از خرید و تجهیز خودروی 
ثبت تخلفات 206 و پنج ایستگاه ثابت ثبت تخلفات در 

سطح این شهر خبر داد.
علیپور تصریح کرد: در آینده‌ای نزدیک 10 ایستگاه 

ثبت تخلفات دیگر هم به این شهر اضافه می‌شود.
شهردار قائم شهر بیان داشت: در این ایام پست برق 

پارک جلنگلی تلار قائمشــهر با اعتبــاری حدود چهار 
میلیارد تومان به  بهره برداری رسید.

وی درادامه با اشــاره به پروژه مغفول مانده پارکینگ 
طبقاتی مجتمع تجاری خیابان آیت الله صالحی مازندرانی 
افزود: با توجه به اینکه یکی از سیاست‌های شورای شهر 
قائمشــهر اتمام پروژه‌های نیمه تمام در سطح این شهر 
بوده است بنابراین این طرح در فضایی به مساحت 959 
متر مربع و هزینه‌ای بالغ بر 101 میلیارد تومان به بهره 

برداری رسید.
وی گفت: در گذشــته تعداد پارکینگ شــهرداری 

قائمشهر 35 واحد با 350 متر مربع واحد تجاری بود.
این مســوول تصریح کرد: هم اکنــون به 108 واحد 
پارکینگ و 959 متر مربع واحد تجاری ارتقا پیدا کرد که 
این موضوع منجر به افزایش سرمایه شهرداری می‌شود.

ëë آغــاز عملیــات اجرایی کانون پــرورش فکری
کودکان و نوجوانان

شــهردار قائم شهر همچنین از آغاز عملیات اجرایی 
کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان با اعتبار14 

میلیارد و 600 میلیون تومان در این شهر خبر داد.
وی یکی از دغدغه‌های مردم حریم پشــت راه آهن 
نبود زیرگذر عبور دخانیات و قائم محله بوده است بیان 
داشــت: با حمایت دکتر مرادیان نماینده حوزه انتخابیه 
قائمشهر و همدلی اعضای شورای شهر قائمشهرعملیات 
اجرایی زیرگذر دخانیات در روز مبعث آغاز خواهد شــد 
و همچنین کمتر از سه ماه آینده نسبت به کلنگ زنی 
و انتخاب پیمانکار زیرگذر قائم محله هم اقدام خواهیم 

کرد.
این مســوول بــا بیان اینکــه یکــی از دغدغه‌های 
شــهرداری‌ها تجهیز ماشــین آلات و نوســازی ناوگان 
اســت تصریح کرد: در این ایام چهار دستگاه کمپرسی 
با اعتباری بالغ بر 7 میلیــارد و 800 میلیون تومان، 2 
دستگاه اتوبوس با هزینه 2 میلیارد و 800 میلون تومان، 
پنج دســتگاه کامیون، 6 دستگاه نیسان و پنج دستگاه 

اتوبوس ون خریداری و به بهره برداری رسید.
وی همچنین با اشــاره به زباله و تصفیه خانه شیرابه 
این شهر بیان داشت: عملیات اجرایی تصفیه خانه شیرابه 
سایت زباله شــهرداری قائمشــهر با برآورد هزینه 20 

میلیارد تومان در روز مبعث آغاز می‌شود.
علیپور افزود: تاکنون بیــش از 40 میلیارد تومان به 

منظور خط پردازش سایت زباله هزینه شده است.

ëëمســاحت بــه  فضایــی  در  خبرنــگار   پــارک 
 3 هزار متر مربع به  بهره برداری رسید

علیپور در ادامه بیان داشــت: در ایام الله دهه مبارک 

فجر پارک خبرنگار در فضایی به مســاحت 3 هزار متر 
مربــع و اعتباری حدود 9 میلیارد تومان به بهره برداری 

رسید.
وی گفت: در این ایــام پارک هیرکانی در فضایی به 
مساحت 6 هزار متر مربع و هزینه ای بالغ بر 2 میلیارد و 

500 میلیون تومان به بهره برداری رسید.
شهردار قائم شهر بیان داشت: این طرح با اعتباری بالغ 
بر هشت میلیارد تومان و در کمتر از هشت ماه به بهره 
برداری رســید. علیپور با تشکر از دیگر نماینده مجلس 
حوزه انتخابیه خاطرنشــان کرد: با حمایت جناب آقای 
کمال علیپور توانستیم از بودجه دولتی استفاده کنیم و 
دیوار بتنی در مسیر سیاهرود را اجرا کنیم و شاهد رانش 
بستر این رودخانه نشویم چراکه این رانش باعث تخریب 
منازل اطراف رودخانه بوده که اکنون شاهد آن هستیم 
اقلب شهرداری‌های مازندران در گیر پرونده‌های حقوقی 

از این حادثه هستند.

ëë شــهرداری قائمشهر با بیش از 300 میلیارد
تومــان اعتبــار پروژه هــای مهمی را اجــرا کرده 

است
جواد مولایی فرماندار قائم شهر نیز در آئین افتتاحیه 
12 طرح عمرانی شــهرداری قائمشهربا اعلام اینکه در 
این ایام شــهرداری قائمشــهر با بیش از 300 میلیارد 
تومان اعتبار پروژه‌‌های مهمی را اجرا کرده است، افزود: 
شهرستان قائمشــهر در جذب اعتبارات دهه فجر رتبه 
اول اســتان را کسب کرده اســت. وی با اشاره به اینکه 
رسالت یک خبرنگار صداقت قلم است،  به شیطنت‌های 
رســانه‌های استکبار اشــاره‌ای کرد و افزود: دشمنان به 
دنبال کوچک شمردن دســتاوردهای انقلاب و مایوس 
کردن جوانان هستند بنابراین رسانه‌های ما می‌توانند با 
تحلیل‌های درست، توطئه‌های آنان را نقش بر آب کنند.

شهردار قائم‌شهر درآئین افتتاحیه 12 طرح عمرانی شهرداری:

مردم قائم‌شهر لایق بهترین‌ها هستند
é شــهردار قائم شهر ضمن 

تشــکر از همه همکاران و مسوولان 
شهری و اســتانی خبر خوش دیگری 

به مردم قائم‎شــهر داد و گفت 
که شهریور ســال آینده بزرگترین 
موزه شــمال کشور در قائم شهر 

به بهره برداری می‌رســد، پروژه‌ای 
که بالغ بــر ۷ میلیارد تومان 

هزینه خواهد داشــت و پیمانکار 
مشــغول اجرای این پروژه است و 

امیدواریــم بتوانیم با همت اعضای 
محترم شــورا و مسوولان دولتی و 

نمایندگان مجلس قدم‌های بیشــتر 
و بهتری را برای شــهروندان قائم 

شهری برداریم. شــهروندان فهمیم 
قائم‌شــهر لایق بهترین‌ها هستند 

و مــا خدمتگزاران، با همدلی 
آســتین همت را بالا زده‌ایم تا 

بتوانیم مشــکلات موجود در شهر 
که نارضایتی‌ها را به همراه داشــته 

اســت را برطرف کنیم و کاهش 
دهیم و بــه وظیفه ذاتی خود که 

خدمت به مردم اســت عمل کنیم

é شــهردار قائم شهر با اشاره 
به ترافیک ســنگین در قائم‌شهر 

تصریــح کرد که بــا ایجاد پارکینگ 
و خودروهای ثبــت تخلفات بدنبال 

رفع مشــکل ترافیک شهری هستیم 
از همین رو مشــکل ۱۳ ساله 

پارکینــگ طبقاتی خیابان تهران را 
برطرف کردیم و اکنون شــهروندان 

شــاهد افتتاح این پپروژه هستند 
تــا کمی مشــکل نبود پارکینگ در 
هســته مرکزی شهر برطرف شود 

از طرف دیگــر با خرید خودرو ثبت 
تخلفات راهــور بتوانیم به کاهش 
تخلفات و ترافیک شــهری کمک 

کنیم

ë ســید اسماعیل عمادی



آیین آغاز عملیات اجرایی ۴۰ پروژه در اســتان 
مازندران و ۸۳ پروژه در حوزه شرکت برق منطقه‌ای 
مازندران و گلستان با حضور سید محمود حسینی 
پور اســتاندار مازندران، رضــا علیخانی معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتاندار مازندران معاون 
هماهنگی امور عمرانی، احمد ثلاثی مشاور و دستیار 
ویژه اســتاندار و دکتر موسوی تاکامی مدیرعامل 
شرکت برق منطقه‌ای مازندران گلستان در باشگاه 

برق مرکز استان برگزار شد.
در آغاز این مراســم دکتر موسوی تاکامی مدیرعامل 
شــرکت برق منطقه‌ای مازندران گلستان با خیرمقدم به 
مدعوین و تبریک ایام‌الله دهه‌ی فجر در ســخنانی بابیان 
اینکه صنعت برق اســتان مازندران در ســه حوزه تولید، 
انتقال و توزیع در حال فعالیت می‌باشــد، گفت: در بخش 
تولید و انتقال برق در اســتان‌های مازندران و گلســتان 
نیازمند اجرای پروژه‌های بزرگی در راســتای تأمین برق 

مطمئن و پایدار هستیم.
 وی اظهار داشــت: در بخش توزیع هم اســتان‌های 
مازندران و گلستان از شرایط خوبی برخوردار نیستند که 
امیدواریم بتوانیم با برنامه‌ریزی و هدایت مسئولین ذی‌ربط 

به اهداف تعیین‌شده دست‌یابیم.

دکتر موسوی بیان داشت: در حال حاضر شرکت برق 
منطقه‌ای مازندران و گلستان با ۱۵۷ ایستگاه انتقال فوق 
توزیع نصب‌شــده با ظرفیت حــدود ۱۸ هزار و ۵۷۵ مگا 
ولت‌آمپر و 6 هزار کیلومتر مدار خط در بین 16 شــرکت 
برق منطقه‌ای کشور رتبه هفتم را ازلحاظ حجم شبکه و 
رتبه ســوم ازنظر تعداد مشترکین به خود اختصاص داده 

است.
وی بابیان اینکه 3 میلیون مشــترک در اســتان‌های 
مازندران و گلستان مستقر هستند که بالغ‌بر ۲ میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر از آن‌ها در استان مازندران می‌باشند افزود: 
شبکه پیچیده و به هم تنیده انتقال فوق توزیع مازندران 
و گلستان به‌گونه‌ای است که با کشور ترکمنستان ارتباط 
الکتریکی داشته و در همین راستا با استان‌های خراسان، 

سمنان، گیلان و تهران تبادل بار دارد.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای مازندران گلستان 
بابیان این مطلب که مصرف بار در طول هرسال به‌صورت 
فزاینده‌ای در حال افزایش اســت افــزود: در حال حاضر 
رشد بار شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان بالغ‌بر 
۵ درصد است که این عدد در شرایط پسا تحریم به بالای 
9 درصد خواهد رســید. وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود 
در سال ۱۴۰۵ نیاز مصرف انرژی برق استان‌های مازندران 
و گلســتان به ۶ هزار مگاوات برســد که این امر نیازمند 
برنامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت برای تأمین انرژی 
موردنیاز این استان‌ها است. دکتر موسوی با اشاره به این 
مطلب که در شــرایط تحریم هر 4 سال، هزار مگاوات به 
مصرف استان‌های مازندران و گلســتان افزوده می‌شود، 
اذعــان کرد: با این مــدل مصرف، انرژی بــرق موردنیاز 
اســتان‌های مازندران و گلستان در پایان دولت سیزدهم 
بــه 7 هزار مگاوات خواهد رســید. وی تصریح کرد: برای 
تأمین برق پایدار در اســتان‌های مازندران و گلســتان با 

توجه به رشد بار در این استان‌ها هر 8 سال نیازمند نصب 
نیروگاهی با ظرفیت نیروگاه شــهید سلیمی نکا هستیم. 
وی بیان داشــت: بعد از اســتان هرمزگان، شرکت برق 
منطقه‌ای مازندران و گلســتان در بین 16 شــرکت برق 
منطقه‌ای کشور بالاترین نرخ رشد بار سالانه کشور را دارد 
ازاین‌رو نیازمند گســترش زیرساخت‌های صنعت برق در 
استان هستیم. وی خاطرنشان کرد: استان‌های مازندران 
و گلســتان حــدود ۸ درصد از کل بار کشــور را مصرف 
می‌کنند این در حالی اســت که شــرکت برق منطقه‌ای 
مازندران و گلستان ۷ درصد تعداد مشترکین کشور را در 
خود جای‌داده است، ازاین‌رو باید با فرهنگ‌سازی و دعوت 
مشترکین به مصرف بهینه انرژی، مشترکین را تشویق به 
مدیریــت مصرف برق‌نماییم. وی مقدار نامی نیروگاه‌های 
نصب‌شده در مازندران و گلستان را ۴ هزار مگاوات اعلام 
کرد و گفت: به دلیل شرایط اقلیمی )دما و رطوبت( عملًا 
نمی‌توانیم بیش از 3 هزار مگاوات برق تولید کنیم. دکتر 
موسوی تاکامی ادامه داد: شرکت برق منطقه‌ای مازندران 
و گلستان در طی یک گذشته از شرکت‌های هم‌جوار در 
استان‌های خراسان، گیلان، سمنان و تهران 2 هزار و ۵۰۵ 
میلیون کیلووات ســاعت برق وارد استان می‌نماید و در 
همین مدت ۴ هزار میلیون کیلووات ساعت به استان‌های 
دیگر برق صــادر می‌نماید و این آمار یعنی بالانس انرژی 
استان مثبت است. وی یادآور شد: در استان‌های مازندران 
و گلســتان تولید انرژی ما بیشــتر از مصرف است اما در 
زمــان پیک مصرف در تابســتان، مصرف مشــترکین از 
تولید برق پیشــی می‌گیرد. وی نیروگاه شــهید سلیمی 
نکا را بزرگ‌ترین نیروگاه اســتان‌های مازندران و گلستان 
دانست و گفت: از ۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیون کیلووات ساعت 
انرژی موردنیاز اســتان‌های مازندران گلستان، حدود ۱۰ 
هزار میلیون کیلووات ساعت آن توسط این نیروگاه تأمین 
می‌شود )۷۰ درصد انرژی موردنیاز استان‌های مازندران و 
گلستان( که به حمایت بیشتری نیاز دارد. دکتر موسوی 
افزود: نیروگاه شهید سلیمی نکا نیازمند بازسازی، تجهیز 
و نوسازی اســت که اگر بازتوانی و مدرن سازی موردنیاز 
در این واحد نیروگاهی انجام نشــود در سال آینده تولید 
برق در این نیروگاه کاهــش خواهد یافت لذا وزارت نیرو 
به این امر توجه جــدی دارد و در حال حاضر واحدها در 
حال اورهال و تعمیرات اساسی هستند.  موسوی تاکامی 
مشکل آب نیروگاه را جدی دانست و از آبفا خواست تا در 
تأمین آب پایدار ارائه طریق نماید. او مشکل دیگر را کمبود 
سوخت دانست و عنوان کرد که باید برای تأمین سوخت 
گاز این نیروگاه توجه جدی شود. چراکه در زمستان امسال 
مشکل کمبود سوخت منجر به کاهش تولید شد. وی به 

تبادل الکتریکی شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان 
با کشور ترکمنستان اشاره کرد و گفت: امیدواریم بتوانیم 
با این تبادل انرژی، برق بیشتری را از کشور ترکمنستان 
دریافت کرده و به کشور ترکیه که نیازمند انرژی برق است 
ترانزیــت نماییم. وی مقدار انرژی تحویلی شــرکت برق 
منطقه‌ای مازندران و گلســتان به صنایع را ۷۹۳ میلیون 
کیلووات ســاعت اعلام کرد و گفت: در سال جاری برای 
گذر از پیک‌بار )تابستان( صنایع را در مضیقه قرار ندادیم 
و انرژی موردنیاز آنــان را تأمین کردیم با این تفاوت که 
تنها ساعت کاری آنان را به ساعت کم باری شبکه، انتقال 
دادیم و خوشبختانه با این جابجایی بار ضریب بار شبکه 
از 0/75 به 0/93 رســید و این‌یک دستاورد و ثبت رکورد 
بین‌المللی برای صنعت برق است. وی بابیان اینکه در حال 
حاضر با توجه به ناترازی تولید و مصرف برق در استان‌های 
مازندران و گلستان نیازمند 2 هزار مگاوات نیروگاه جدید 
هستیم، افزود: صنعت برق استان‌های مازندران و گلستان 
در تولید انرژی برق دچار مشــکل است، بدین منظور با 
تأکید وزیر محترم و پیگیری‌های انجام‌شــده بلوک ۵۰۰ 
مگاواتی جدید نیروگاه نکا در حال احداث است و به‌زودی 
کلنگ احداث بلوک سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی نیروگاه 
سرخ‌رود محمودآباد به زمین زده خواهد شد. وی از تأمین 
منابع مالی موردنیــاز پروژه‌ی احداث بخش بخار نیروگاه 
ســیکل ترکیبی علی‌آباد استان گلستان خبر داد و گفت: 
با رفع موانع به‌زودی این پــروژه آغاز به کار خواهد کرد.  
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلســتان 
از جانمایی و مقدمات احداث نیــروگاه 150 مگاواتی در 
جاده فرح‌آباد ســاری خبر داد و افزود: مشکلات عدیده‌ای 
در تأمین سوخت داریم که باید در این زمینه فکر جدی کرد. 
وی یادآور شد که در اروپای شمالی، آمریکا و بخش‌هایی از 
اروپای مرکزی نیروگاه‌های تولیــد آب گرم برای تولید آب 
گرم مصرفی و گرمایشــی احداث‌شده‌اند که سوخت آن‌ها 
زباله، زیست‌توده، گاز و مازوت است. نیروگاه‌های تولید برق 
نیز با اصلاح ســیکل و تغییر تکنولوژی آب گرم را تولید و 
در شبکه آب گرم شــهری تزریق می‌نمایند لذا مازندران و 
گلستان نیز باید ضمن بهره‌گیری از واحدهای تولید هم‌زمان 
گرما و برق، نیروگاه‌های تولید آب گرم احداث نمایند. در این 
صورت موتورخانه‌های منازل و پکیج‌ها و بخاری‌ها از منازل 
جمع‌آوری‌شده و مصرف سوخت خانگی تا ۵۰ درصد کاهش 
می‌یابد. لذا در این زمینه مساعدت و راهبری شهرداری‌ها لازم 
است و برق منطقه‌ای مازندران و گلستان نیز همکاری جدی 
خواهد داشت. تاکامی اضافه کرد که با حل مشکلات نقدینگی 
توسط مقام عالی وزارت، پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها شتاب‌یافته 
و کارهای عقب‌مانده در حال انجام است. او مشکلات ناشی 
از معارضین محلی در احداث خطوط انتقال و فوق توزیع را 
 جــدی عنوان کرد و حــل آن را در قالب یک کارگروه ویژه 

خواستار شد.

ëë عملکــرد مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه‌ای
مازندران و گلســتان نمونــه‌ی بارز کار جهادی و 

انقلابی است

در ادامــه‌ی آیین آغاز عملیــات اجرایی ۴۰ پروژه 
در اســتان مازنــدران و ۸۳ پروژه در حوزه شــرکت 
برق منطقه‌ای مازندران و گلســتان اســتاندار بابیان 
این‌کــه پس از پیــروزی انقلاب خدمــات مهمی در 
حــوزه صنعت برق صورت گرفته و امروز، 100 درصد 
روســتاهای مازندران از نعمت برق برخوردارند، گفت: 
به دلیل اهمیت موضوع برق مازندران، سرمایه‌گذاری 
7 هــزار و 300 میلیارد تومانی طی یک ســال اخیر 
انجام‌گرفته اســت که این اتفاق مهم تحول اساســی 
برای زیرساخت‌های برق استان خواهد بود. دکتر سید 
محمود حسینی پور با عنوان اینکه دشمنان جمهوری 
اســامی ایران ۴۴ ســال در حال تلاش هســتند تا 
حرکت انقلاب اســامی را متوقــف کنند ولی ما همه 
تلاش‌های دشمنان برای توقف جمهوری اسلامی را به 
فرصت تبدیل کردیم، خاطرنشــان کرد: امروز ۳ هزار 
مگاوات نیروگاه بزرگ و متوســط در استان مازندران 
نصب اســت و به برکت جمهوری اسلامی تمام ۳۶۰۰ 
روســتای اســتان مازندران از نعمت برق برخوردارند. 
وی، ادامه داد: در ۴۴ سال بعد از انقلاب ۱۴۰ دستگاه 
پست برق و با ظرفیت ۱۸۲۴۵ مگا ولت‌آمپر و ۵۶۰۰ 
کیلومتر مدار خط در اســتان‌های مازندران و گلستان 
نصب‌شده اســت که به هر طریقی مقایسه کنیم بعد 
از انقلاب اقدامات مهمی انجام‌شــده است که در ارائه 
گزارش و اطلاع‌رسانی؛ به آن نسبت تلاش نشده است. 
باید واقعیت آنچه در کشور و استان مازندران در حوزه 

توسعه برق اتفاق افتاد را به مردم بازگو کنیم.
اســتاندار متعهد اســتان مازندران، اضافه کرد: در 
دولت ســیزدهم یکی از برنامه‌هــای مهم این بود که 
خاموشــی برق‌های خانگی به نقطه صفر برســد که 
تابســتان امسال برخلاف سال‌های گذشته در مصارف 
خانگی خاموشــی نداشــتیم گرچه به صنایع و مراکز 
تولیدی فشــار آوردیم و شاهد همکاری در این حوزه 
بودیم لیکن با توسعه‌ای که در شبکه برق استان اتفاق 
می‌افتد شاهد خاموشی در بخش صنعت هم نخواهیم 
بود. وی گفت: سیره عملی امام بعد از انقلاب اسلامی 
مدیریت جهادی است و گرچه در دوران دفاع مقدس؛ 
کل جهان علیه جمهوری اســامی ایران بسیج شدند 
با مدیریت جهادی توانســتند فتوحات قابل‌توجهی را 
رقم بزنند. حســینی پور، تصریح کــرد: مدیران باید 
تلاش جهادی داشته باشــند، چراکه ما در افق آینده 
دنیــا مأموریت‌هــای بزرگی داریــم و در زمره مکتب 
ظهور هستیم. رئیس شــورای اداری استان مازندران، 
اظهار کرد: زیرســاخت‌های برق و ریلی و جاده‌ای جز 
اولویت‌های اســتان مازندران اســت و کل استان باید 
بــه خطوط ریلی متصل شــود تا در کریدور شــمال 
جنوب بتوانیم خودمان را نشــان بدهیــم و به دلیل 
اهمیت موضوع برق مازندران سرمایه‌گذاری ۷ هزار و 
سیصد میلیارد تومانی طی یک سال اخیر انجام‌گرفته 
اســت که تلاش‌های وزیر نیرو و مدیرعامل توانیر در 
این راســتا قابل‌تقدیر اســت و این اتفاق مهم، تحول 
اساسی برای زیرســاخت‌های برق استان خواهد بود. 
سید محمود حسینی پور، بیان کرد: پروژه‌های عمرانی 
اســتان مازندران نباید به‌عنوان نماد ناتوانی دولت در 
منظــر عمومی قرار گیرد چراکــه بدترین تبلیغ علیه 
نظام اســت لذا اگر پروژه‌ای آغاز شد پایان پروژه باید 
زمان‌بندی داشته باشد و صفرتا صد پروژه‌ها می‌بایست 
مشــخص و شفاف باشد. اســتاندار مازندران در پایان 
از تلاش‌های دکتر موسوی تاکامی مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای مازندران گلستان و مجموعه‌ی همکاران 
ایشان تقدیر نمود و با خطاب کردن مدیرعامل شرکت 
بــرق منطقه‌ای مازندران و گلســتان به‌عنــوان برادر 
جهادی عملکرد ایشان را ممتاز و نمونه‌ی بارزی از کار 

جهادی و انقلابی دانست.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان:

 هر 8 سال نیازمند نصب نیروگاهی 
با ظرفیت نیروگاه شهید سلیمی نکا هستیم

با توجه به رشد بار در مازندران و گلستان،  هر 8 سال نیازمند نصب نیروگاهی با ظرفیت نیروگاه شهید سلیمی نکا هستیم

5 نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2561 
دوشـــــــــــنبه
24 بهمـــــــن 1401 
22رجــــــــب 1444
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é  در حــال حاضر 
رشــد بار شرکت برق 

منطقه‌ای مازندران و 
گلســتان بالغ‌بر ۵ درصد 

اســت که این عدد در 
شــرایط پسا تحریم به 
بالای 9 درصد خواهد 
رسید. وی ادامه داد: 
پیش‌بینی می‌شود در 

ســال ۱۴۰۵ نیاز مصرف 
انرژی برق استان‌های 
مازندران و گلســتان به 
۶ هزار مگاوات برســد 

کــه این امر نیازمند 
برنامه‌ریزی‌های 

بلندمدت  کوتاه‌مدت و 
برای تأمین انرژی 

این استان‌ها  موردنیاز 
است.

é  در استان‌های 
مازندران و گلستان 

تولید انرژی ما بیشــتر 
از مصرف است اما 

در زمــان پیک مصرف 
در تابستان، مصرف 

مشــترکین از تولید برق 
می‌گیرد. پیشی 
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گیلان

۱۰۸ کیلومتر فیبرنوری در استان اخبار
گیلان احداث شد

سخنگوی دانشگاه علوم پزشــکی گیلان با اشاره به اینکه در حال حاضر سه شهرستان استان 
در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند، گفت: هم اکنون ۴۴ بیمار نیز در بیمارستان های گیلان بستری 

هستند.
فردین مهرابیان با اشــاره به بســتری ۴۴ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانــی گیلان خبر داد و گفت: ۳ 
شهرستان گیلان در وضعیت زرد کرونایی قرار دارد. وی با بیان اینکه ۷ بیمار مبتلا به کرونا طی شبانه روز گذشته 

در مراکز درمانی گیلان بستری شدند، اضافه کرد: گفت: وضعیت ۲ بیمار کرونایی بدحال گزارش شده است.
مهرابیان تصریح کرد: طی شبانه روز گذشته ۶ بیمار مبتلا به کرونا بهبود یافته و از بیمارستان‌ها مرخص شدند.

وی با اشاره به اینکه شهرهای رودبار، رضوانشهر و ماسال امروز در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند، اضافه کرد: 
سایر شهرستان‌های گیلان در وضعیت آبی قرار دارند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان گیلان با بیان اینکه در 
حال حاضر ۱۰۸ کیلومتر فیبرنوری در استان گیلان اجرا شده است، 
گفت: ۴۰۰ کیلومتر فیبر نوری دیگر نیز تا پایان سال ۱۴۰۳ اجرا خواهد 

شد.
فرزاد توکلی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰۸ کیلومتر فیبرنوری در استان 
گیلان اجرا شــده است، گفت: ۴۰۰ کیلومتر فیبر نوری دیگر نیز تا پایان سال 
۱۴۰۳ اجرا خواهد شــد که بدین ترتیب ۳۰۰ هزار خانوار تحت پوشش قرار 
می گیرند. وی گفت: یکی از راهبردهای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
حال حاضر توسعه ارتباطات مبتنی بر فیبرنوری است که برای تحقق این امر در 
استان گیلان با همکاری یکی از شرکتهای دارنده پروانه FTTX طرح احداث 

فیبرنوری منازل و کسب و کارها در شهر رشت آغاز شد.
توکلی افزود: پروژه FTTX در رشت با همکاری یک شرکت دارنده پروانه 
FCP و با همکاری شهرداری رشت و استانداری گیلان در سطح ۱۰۸ کیلومتر 
اجرا شده و ۴۰۰ کیلومتر فیبر نوری دیگر نیز تا پایان سال ۱۴۰۳ برای استان 
گیلان در دستور کار قرار گرفته که پس از اجرا در مجموع ۳۰۰ هزار خانوار تحت 
پوشش قرار می گیرند. وی با اعلام اینکه تاکنون بیش از ۴۰۰۰ پورت منصوبه 
در سطح شهر رشت ایجاد شده که تا پایان سال جاری این امکان برای ۲۰ هزار 
خانوار فراهم می شود، اظهار کرد: توسعه کافوی نوری برای ارایه خدمات تلفن 
ثابت، VDSL و FTTH در برنامه های این شرکت است و با برنامه ریزی در 
تلاش هستیم تا این پروژه در کوتاهترین زمان محقق شود. مدیرکل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات استان گیلان با اشاره به حفظ رتبه هشتم این استان در شاخص 
های توسعه یافتگی فناوری اطلاعات و ارتباطات )IDI( خاطرنشان کرد: هم 
اکنون بیش از ۹۸ درصد روستاهای استان دارای ارتباط صوت و مکالمه تلفن 
همراه بوده و در مجموع بیش از ۹۴ درصد از ۲۰۶۰ روستای بالای بیست خانوار 
استان گیلان تحت پوشش شبکه ملی اطلاعات قرار گرفته است. وی تصریح کرد: 
تلاش مجموعه ارتباطات در این استان، برقراری پوشش اینترنت پرسرعت برای 
۱۲۳ روستای بالای بیست خانوار باقیمانده با ارتقاء تکنولوژی ۱۶ سایت ارتباطی 
برای پوشــش ۱۸ روستا و همچنین نصب و راه اندازی ۶۵ سایت جدید شامل 
)نصب ریپیتر و افزایش ارتفاع( برای پوشش ۱۰۵ روستا در دستور کار این اداره 

کل قرار گرفته است.

کشف بیش از ۹ تن محموله شن و ماسه بدون 
مجوز در شفت
فرمانده انتظامی شفت از کشف ۹ تن و ۵۰۰ کیلوگرم محموله شن 
و ماسه بدون مجوز خبر داد و گفت: سه متهم در این رابطه دستگیر و 

تحویل مراجع قضایی شدند.
سرهنگ مجید تقی زاده اظهار کرد: ۹ تن و ۵۰۰ کیلوگرم شن و ماسه بدون 
مجوز در بازرسی از ۳ دستگاه کامیون در این شهرستان کشف شد. وی با بیان 
اینکه در این رابطه ۳ متهم دستگیر شد، افزود: متهمان ۳۱، ۳۷ و ۵۶ ساله برای 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند. سرهنگ تقی‌زاده ۳ دستگاه 
کامیون حامل شن و ماسه توسط مأموران انتظامی حین گشت‌زنی در دهستان 
جیرده کشف شد، ادامه داد: کارشناسان ارزش محموله کشف شده را ۶۵ میلیون 
ریال بر آورد کردند. فرمانده انتظامی شفت با بیان اینکه برداشت بی رویه شن 
و ماسه سبب تخریب محیط زیست می‌شود، اضافه کرد: شهروندان در صورت 

مشاهده هر نوع تخلف مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ اطلاع دهند.

خودروی حامل چوب قاچاق در توقیف پلیس فومن
 فرمانده انتظامی فومن گفت: در بازرسی از یک دستگاه خودروی 

باری نیسان در این شهرستان، ۷ تن چوب قاچاق کشف شد.
ســرهنگ حمیدرضا فیضی، فرمانده انتظامی فومن گفت: مأموران پاسگاه 
انتظامی لولمان به منظور مقابله با قاچاق چوب حین گشت‌زنی در سطح حوزه 
استحفاظی به یک دستگاه خودروی باری نیسان مشکوک شدند و برای بررسی 
آن را متوقف کردند. او با بیان اینکه در بازرسی از این خودرو، ۷ تن چوب جنگلی 
قاچاق از نوع توسکا کشف و ضبط شد، از تشکیل پرونده و معرفی متهم ۴۵ ساله 
به مرجع قضایی خبر داد. سرهنگ فیضی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش 
چوب‌های کشف شده را ۱۵۰ میلیون ریال برآورد کردند، گفت: چوب‌های کشف 
شده به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تحویل داده شد. او با بیان اینکه منابع 
طبیعی متعلق به همه انسان‌ها بوده و حفاظت از آن وظیفه‌ای همگانی است، 
تصریح کرد: چنانچه مردم از فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان چوب مطلع شدند 

مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2561 
دوشـــــــــــنبه
24 بهمــــــن 1401 
22 رجــــــب 1444

استاندار گیلان گفت: ۳۱۵ عرصه در این استان 
برای سرمایه گذاری در فعالیت های مختلف اعم 
از کشاورزی، بوم گردی و گردشگری شناسایی 
و مهیا شــده و تاکنون ۲۱۹ مجوز بی‌نام سرمایه 

گذاری صادر شده است.
اسدالله عباسی در برنامه ویژه کارنامه از شبکه استانی 
ســیمای مرکز گیلان اظهار کرد: در گذشــته سرمایه 
گذاران برای دریافت مجوز باید به ســازمان ها و ادارات 
مختلف مراجعه می‌کردند اما اکنون اینگونه نیســت و 

تلاش شده در قالب شرایط و روند کار تسهیل شود.
وی در ادامه با تشریح اقدامات انجام شده در استان 
گیلان از آغاز به کار دولــت مردمی و انقلابی آیت الله 
رئیســی بیان کرد: ۴۳۹ واحد تولیدی در گیلان فعال 
شده ضمن اینکه ۱۷۲ واحد غیرفعال و راکد نیز احیاء 

شده‌است.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به اقدامات انجام 
شده در بخش تعهدات مربوط به اشتغال نیز خاطر نشان 
کرد: تعهد اشتغال استان در سال ۱۴۰۱، ۳۰ هزار و ۹۰۴ 
نفر بود که بر اســاس رصد سامانه مربوط به وزارت کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی تاکنون ۳۰ هزار و ۸۸۱ اشتغال 

محقق شده‌است.
وی در تشــریح برنامه نهضت ملی مسکن و فراهم 
کردن مقدمات کار ساخت واحدها برای متقاضیان در 
گیلان اظهار کرد: ۱۰۹ هزار نفر در استان در نهضت ملی 
مسکن ثبت نام کرده‌اند که در بخش شهری ۲۲ هزار و 

۵۵۳ نفر واجد شرایط هستند.
عباسی با بیان اینکه تاکنون ۶ هزار و ۷۷۶ نفر مبلغ 
آورده ۴۰ میلیون  تومانی اولیه را پرداخت کرده‌اند، خاطر 
نشــان کرد: بستر ساخت ۲۷ هزار و ۷۴۴ واحد نهضت 
ملی مسکن در استان فراهم شده که تاکنون ۱۲ هزار و 

۲۷۵ واحد در دستور ساخت است.
وی درباره ســاخت یک میلیون واحد مسکونی در 
کشور و سهم ۳۰ هزار واحدی گیلان نیز گفت: حدود 
۱۰ هزار و ۳۰۰ واحد در تعهدات بنیاد مسکن است که 
پنج هزار و ۷۰۰ مورد با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی در 
حال اجرا اســت ضمن اینکه ۲ هزار و ۷۲ واحد در دهه 
فجر امسال تحویل و در همین زمان ۴۰۰ واحد مسکن 

مددجویی نیز بهره برداری شد.
اســتاندار گیلان با اشــاره به افتتاح یک‌هزار و ۱۰۹ 
پروژه عمرانیو توسعه ای در بخش های مختلف اعم از 
تولیدات کشاورزی، صنعتی، بوم‌گردی و گردشگری در 
دهه فجر امســال در استان خاطر نشان کرد: این تعداد 
پروژه با اعتبار افزون بر چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
سرمایه‌گذاری به بهره‌برداری رسید ضمن اینکه در هفته 
دولت امســال نیز پروژه‌های مختلف با سه هزار و ۵۰۰ 

میلیارد تومان بهره برداری شد.

 1500 میلیارد تومان پروژه آماده افتتاح در 
سفر دوم رئیس‌جمهور به گیلان

  عباســی در ادامه اظهار کرد: پیش بینی می‌شود با 
روندی که در استان طی می کنیم به‌ویژه با اعتباراتی که 
از محل مصوبات دور اول ســفر رئیس جمهور دربهمن 
ماه ســال قبل برای استان در نظر گرفته شده از جمله 
تسهیلات بخش‌های اشتغال، صنایع دستی و مشاغل 
خانگی و مواردی از این دســت، بیــش از ۶ تا ۷ هزار 
میلیارد تومان پروژه تا هفته دولت آینده افتتاح شــود 
حتی قبل از ســال جدید نیز این امکان وجود دارد که 
رئیس جمهور به گیلان سفر داشته و بیش از یک هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان پروژه با حضور وی بهره برداری شود. 
نماینده عالی دولت در استان گیلان در ادامه با اشاره به 
پروژه‌های به جا مانده از گذشته و تکمیل و افتتاح آنها 
خاطر نشــان کرد: دولت سیزدهم به دنبال کلنگ زنی 
نیست بلکه تلاش بر این است تا سرمایه‌های مردم که 
در مناطق مختلف راکد بوده را فعال کرده و بهره‌وری را 

افزایش دهد.
وی بــا بیان اینکــه ما در گیلان وارث یک ســری 
پروژه‌های نیمه فعال و نیمه تمام افتتاح شده هستیم، 
اظهار کرد: کتابخانه مرکزی رشــت و هتلی در گردنه 
حیران از جمله این پروژه ها اســت ضمن اینکه پروژه 
راه‌آهن و ســد شفارود هم مدتی متوقف شده بود که با 

تغییر پیمانکاران دوباره به جریان افتاد.
نماینده عالی دولت در استان گیلان با تاکید بر اینکه 
همه راه‌های فساد را بستیم، خاطر نشان کرد: بعضی از 
پیمانکاران دراین راستا در لیست سیاه قرار داده و تاکید 

کرده ایم که پروژه و کار به آنان محول نشود.
وی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به سفر 

رئیس بنیاد مســتضعفان کشور به گیلان در دهه فجر 
امسال و آیین واگذاری اسناد غصب شده توسط خاندان 
پهلوی اظهار کــرد: قبل از انقلاب خانــدان پهلوی و 
وابستگان آنان زمین‌های مناطق خوش آب و هوا وخوب 
را بــه زور از مردم گرفته و به نام خود ســند زده بودند 
که بعــد از انقلاب به ویژه طی یک دهه اخیر به فرمان 
رهبر معظم انقلاب این اســناد به مردم بر می‌گردد، در 
این ارتباط تاکنون ۹ هزار و ۳۰۰ سند در گیلان واگذاری 
شده که هزار و ۵۰۰ سند طی ماه اخیر بوده و این روند 

ادامه دارد.
عباسی با تشریح اقدامات انجام شده بعد از پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی در گیلان به ویژه در عمران و 
آبادانی روستاها بیان کرد: تا سال ۵۷ تنها ۳۴۳ کیلومتر 
راه روستایی در استان وجود داشت که آن هم خاکی بود 
اما تاکنون ۹ هزار و ۲۹۱ کیلومتر از راه‌های روســتایی 

استان آسفالت شده و بقیه نیز در دست اقدام است.
نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه کمتر از ۲۰ 
درصد روستاها برقدار بودند و اکنون بیش از ۹۹ درصد از 
برق برخوردارند، اظهار کرد: باسوادی کمتر از ۴۷ درصد 

بود اکنون بیش از ۹۷ درصد باسواد داریم.

 برخــورداری گیلان از رتبــه چهارم 
سرمایه‌گذاری خارجی

عباســی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به 
اقدامات انجام شــده در گیلان در بخش سرمایه‌گذاری 
خارجی و برخورداری رتبه چهارم در این بخش گفت: در 
دیدارهای مختلف با سفیران، مسئولان و روسای جمهور 
کشورهای همسایه توانستیم با ایجاد فضای تعاملی در 
بخشهای تولید، اقتصاد و تجارت تحول ایجاد کنیم ضمن 
اینکه میز ایران و روسیه را برای گسترش همکاری‌های 

دوجانبه نیز تشکیل داده‌ایم.
وی راه‌آهن رشت و کاسپین را از جمله مزیت‌ها در این 
بخش عنوان و اظهار کرد: شلوغ بودن ورودی و خروجی 
آستارا به دلیل ازدحام صادرات کالاست ضمن اینکه در 
فرودگاه ســردار جنگل رشت نیز هواپیمای باری برای 
بارگیری کالا مستقر است، همه این موارد از مزیت‌های 

مهم برای سرمایه‌گذاری خارجی به شمار می‌رود.
نماینده عالی دولت در گیــان در ادامه مزیت‌های 
نسبی اســتان را اقتصاد بر مبنای گردشگری، میراث 
فرهنگی و صنایع دســتی عنوان کرد و افزود: برای هر 
سه حوزه نیز حرف برای گفتن هست و برنامه هم داریم.

وی با بیان اینکه شــهر رشت نامزد ثبت جهانی در 
حوزه صنایع دســتی شــده، اظهار کرد: صنایع دستی 
ما منحصر به فرد اســت از طرفی روستای چادر شب 
بافی استان گیلان "قاسم آباد رودسر" نیز ثبت جهانی 

شده‌است.
استاندار گیلان در ادامه با اشاره به مشکلات زیست 
محیطی و پســماند استان و اقدامات انجام شده در این 
بخش با توجه به اهتمام دولت بیان کرد: طی بازدیدی که 
رئیس جمهور در دوره اول سفر به استان از رودخانه‌های 
زرجوب و گوهرود داشــتند با تاکید وی کارگروه احیاء 
این ۲ رودخانه و نیز تالاب بین المللی انزلی تشــکیل 

شده‌است.
وی بــا بیان اینکــه برای رفع منشــاء آلودگی‌های 
رودخانه‌های زرجوب و گوهررود و تالاب بین‌المللی انزلی 
کارهایی انجام شده است، اظهار کرد: زندان لاکان رشت 
اولین منشا آلودگی این ۲ رودخانه بود که تصفیه خانه 

فاضلاب زندان لاکان راه‌اندازی شده‌است.
نماینده عالی دولت در استان گیلان خاطر نشان کرد: 
برای راه‌اندازی تصفیه خانه فاضلاب رشت از تهاتر نفت، 
مسکن مهر و شهر صنعتی نیز اعتباراتی در نظر گرفته 
شده که با راه‌اندازی تصفیه خانه‌های فاضلاب‌ آنها بخشی 

از مشکلات این رودخانه‌ها برطرف خواهد شد.
 وی با بیان اینکه مشــکل فاضلاب بیمارستانی نیز 
۷۰ تا ۸۰ درصد مرتفع شده است،اظهار کرد: در ارتباط 
با رســوباتی که از رودخانه‌ها به سمت تالاب‌ها سرازیر 
می‌شود نیز طرح هایی از طریق آبخیزداری اجرا می شود.

استاندار گیلان در ادامه با بیان اینکه اقتصاد کشاورزی، 
محور اقتصاد استان است، اضافه کرد: حوزه کشاورزی 
برای ما بسیار مهم است بخش زیادی از مردم استان در 

این بخش فعالیت دارند.
وی با تشریح اقدامات سال گذشته برای تامین آب 
کشاورزی با تشکیل قرارگاه مدیریت جهادی آب اظهار 
کرد: برای ســال زراعی آینده نیز باید تدابیر لازم اتخاذ 
شود تا مشکلی در تامین آب کشاورزی ایجاد نشود ضمن 
اینکه حدود ۹ هزار هکتار آبندان در گیلان نیز باید به 

موقع لایروبی شود.

استاندار گیلان:

۲۱۹ مجوز بی‌نام سرمایه‌گذاری صادر شد

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

۳ شهرستان استان گیلان در 
وضعیت زرد قرار دارند 

گفت:  گیلان  اجتماعــی  تامین  مدیرکل 
در راســتای برگزاری جشــنواره سراسری 
کارفرمایان برتر ۱۱۰ کارفرما در این استان به 

عنوان کارفرمایان برتر انتخاب شدند.
علی حســین‌نژاد اظهار کرد: جشنواره سراسری 
کارفرمایان برتر همسو با رویکردهای سازمان تامین 
اجتماعی در راســتای تقویت ارتباط با شــرکای 
اجتماعی، تلطیف فضای کارفرمایان و تقویت اعتماد 
۲سویه در کنار برنامه‌های آموزشی اعم از دوره‌های 
رابطین بیمه‌ای و مشــاوره‌های کارگاهی برای این 
مجموعه ها در طول سال به روال سال‌های گذشته 
برگزار شد که طی آن ۱۱۰ کارفرمای برتر در حوزه 
تامیــن اجتماعی گیلان با شــاخص‌های بیمه‌ای 

انتخاب شدند.
وی با بیان اینکه از این تعــداد ۱۰۰ کارفرمای 

برگزیده شهرستانی و ۱۰ نفر برتر استانی هستند، 
اضافه کرد: ۱۰ برتر استانی طی مراسمی تا پایان ماه 
جاری با حضور مسئولان استان، فعالان تشکل‌های 
کارفرمایی، جمعی از مدیران و روسای شعب تامین 

اجتماعی در رشت تجلیل خواهند شد.
مدیرکل تامیــن اجتماعی گیلان عنوان کرد: از 
بین ۱۰ برگزیده استانی یک کارفرما به عنوان برتر 
کشــوری برای تجلیل به تهران ارسال معرفی می 
شود و برگزیدگان کشوری ماه آینده طی مراسمی 
 با حضور مســئولان کشــوری در تهــران تجلیل 

خواهند شد. 
 وی با بیان اینکه مراســم تجلیل از برگزیدگان 
شهرستانی جشــنواره کارفرمایان برتر گیلان نیز 
همزمان با دهه فجر امسال آغاز شده و در برخی از 
شهرستان‌ها همچنان ادامه دارد، اضافه کرد: ارسال به 

موقع لیست حق بیمه، ارائه حق بیمه واقعی و منظم، 
صیانت از حقوق بیمه‌شــدگان و جامعه کارگری، 
نداشتن بدهی‌های معوقه و آرای اداره کار از جمله 
شــاخص‌های ارزیابی برای انتخاب کارفرمایان برتر 

است.
مدیرکل تامیــن اجتماعی گیــان همچنین 
رعایت مباحث ایمنی و نداشــتن حوادث ناشــی 
از کار، مولفه‌هایی ماننــد دانش‌بنیان بودن، تولید 
کالای ایرانی و جامعــه کارفرمایی بانوان را از دیگر 
شاخص‌های ارزیابی عنوان کرد و ادامه داد: سه مورد 
از ۱۰ ســهمیه مربوط به کارفرمای برتر استان به 
بانوان اختصاص یافته م ضمن اینکه ۲ سهمیه نیز 
مربوط به شرکت‌های دانش‌بنیان است. وی با بیان 
اینکه هم‌اکنون افزون بر ۷۵ هزار کارفرما در شعب 
تامین اجتماعی استان گیلان دارای پرونده هستند، 

خاطر نشــان کرد: از این تعداد نزدیــک ۴۰ هزار 
کارفرما دارای بیمه شده و لیست حق بیمه هستند و 
بقیه پرونده‌های مطالباتی نزد تامین اجتماعی دارند.

مدیرکل تامیــن اجتماعی گیلان با اشــاره به 
بدهکاری یک هزار و ۲۵۰ میلیارد تومانی کارفرمایان 
استان به تامین اجتماعی تا شهریور ماه ۱۴۰۱ اضافه 
کرد: از این میزان نزدیک هزار میلیارد تومان قطعی 
اســت و بقیه برآوردی بوده که با اعتراض کارفرما 
 و بررســی‌ها آنها ممکن اســت تغییراتی در مبلغ 

ایجاد شود.

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان:

۱۱۰ کارفرما برتر شدند

مدیرکل شیلات گیلان از افزایش ۴۸ درصدی 
صید انواع ماهیان اســتخوانی خبر داد و گفت: 
۴۶ پره صیادی استان از۲۲مهرماه ۱۴۰۱ تا پایان 
دهه دوم بهمن موفق شدند هزار و ۳۵۳ تن انواع 

ماهیان استخوانی را صید کنند.
کوروش خلیلی اظهار کرد: غالب سبد صید صیادان 
پره ۲ گونه ماهی سفید و کفال بود که این مقدار صید 
برای ماهی سفید ۲۹۳ تن )۲۲ درصد(، ماهی کفال هزار 

و ۳۶ تن )۷۶ درصد( و ۲۳ تن )۲ درصد( مربوط به سایر 
آبزیان دریای خزر بوده است. وی، ارزش فروش ناخالص 
این مقدار صید را ۲ هزار و ۵۶ میلیارد ریال و علت اصلی 
افزایش صید را فزونی مراحل پره‌کشی و افزایش سبد 

صید ماهی‌ کفال اعلام کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه گیلان ازجمله استانهایی 
اســت که پتانســیل لازم برای افزایش صید ۲ برابری 
کیلــکا را دارد )صید را از ۶ هزار تــن به ۱۰ هزار تن 
افزایش دهد.( گفت: اکنون شــناورهای کیلکاگیر تنها 
در بندرانزلی فعالیت می کنند امــا با راه اندازی طرح 
فعالسازی بندرشیلاتی در بندرکیاشهر این امر بزودی 

محقق خواهد شد.
خلیلی، مولدســازی و بازسازی ذخایر شیلاتی را از 

برنامه‌های شیلات گیلان عنوان کرد و یادآور شد: بندر 
شیلاتی کیاشهر با مشارکت در سرمایه گذاری بخش 
خصوصی از برنامه های شیلات گیلان است که فراخوان 
آن انجام شده اســت و اکنون در مرحله انتخاب طرح 

قرار دارد.
مدیرکل شــیلات گیلان وجود بنادر شیلاتی را از 
ارکان توســعه صید و صیادی دانســت و تصریح کرد: 
اگر بندر شیلاتی وجود نداشته باشد پیمایش ساحلی و 
آبهای دریایی رخ نمی دهد در این راستا با اجرای طرح 
فعال‌سازی چنین بندری، بندرشیلاتی کیاشهر پشتیبان 
سایت دریایی شیلات گیلان و هم بندر کیلکاگیر خواهد 

بود.
وی تاکید کرد: حوزه دریا، حوزه اشتغال آفرینی است 

لذا راه اندازی هر بندر شــیلاتی کوچک برای ۱۰۰ نفر 
شغل ایجاد خواهد شد.

به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر ۱۱ پروژه 
شیلاتی با ۳۲۰ میلیارد ریال اعبار و اشتغالزایی ۴۰ نفر 

در استان گیلان به بهره برداری رسید. 
این پروژه ها شامل پرورش متراکم قزل‌آلا، ۶ پروژه 
ماهیان سردآبی در شهرستانهای املش، تالش، شفت و 
رودسر، تکثیر و پرورش سایر آبزیان و میکروجلبکها در 
شهرســتانهای رودسر، شفت، ماسال و آستانه، پرورش 
ماهیان گرم آبی در آســتارا، پرورش ماهیان خاوریاری 
در لنگرود و واحد صنایع تبدیلی، بســته بندی و طرح 
تن پاک با ظرفیت ۱۰۰ تن روزانه در رضوانشهر و تکثیر 

و پرورش بود.

استان: مدیرکل شیلات 
صید ماهیان استخوانی گیلان ۴۸ درصد افزایش یافت

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

حوزه ثبتی شهرستان ساری 
برابر رای شماره 140060310456015093 مورخه 1400/12/08 
کــه در هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ساری 
تصرفات مالکانه آقای جعفر بدخشــان باروق فرزند حسینعلی بشماره 
ملی 2161302590 نســبت به  ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مســاحت 147/11 متر مربع قسمتی از پلاک 23- اصلی 

واقع در قریه فرح آباد بخش 5.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1447521
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/09
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/24
 بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
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نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2561 
دوشـــــــــــنبه
24 بهمــــــن 1401 
رجـــــب 1444  22

هفتمین دوره رقابت‌های جام باشگاه های جهان روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در سالن شهدای هفتم تیر 
تهران برگزار می‌شود.

  سعید یوسفی رئیس امور بین الملل فدراسیون کشتی در مورد حضور تیم های خارجی در مسابقات جام باشگاه‌های 
جهان در تهران گفت: تیم‌های ارمنستان، هند، روسیه، قرقیزستان و قزاقستان برای حضور در این مسابقات این هفته وارد 
کشور می شوند.  یوسفی افزود: رقابت ها در دو گروه ۳ تیمی و در قالب قوانین جام جهانی برگزار می‌شود.  لازم به ذکر 

است تیم بانک شهر به عنوان نماینده کشورمان در این مسابقات حضور خواهد یافت.

مازندران این‌بار در آوردگاه مسابقات کشتی 
رنکینگ ۲۰۲۳ مصر چهار نماینده دارد تا یک‌بار 
دیگر تسلط این اســتان به عنوان شاگرد اول 

کلاس کشتی ایران برهمگان اثبات شود.
  پس از پشت‌سر گذاشــته شدن فرآیند گزینش 
تیم ملی کشــتی آزاد و فرنگی، تکلیف ترکیب نهایی 
این تیم برای حضور در مسابقات رنکینگ مصر روشن 
شد و محمدهادی ساروی در کشتی فرنگی، حسین 
ابوذری، امیرحسین کاوسی و امیرحسین فیروزپور در 
کشتی آزاد نمایندگان مازندران در این دوره از رقابت 

ها خواهند بود.
 در این ارتباط سرپرســت هیات کشتی مازندران 
اظهار داشت: چهار کشتی‌گیر عنوان‌دار آزاد و فرنگی 
این اســتان در مســابقات رنکینگ ۲۰۲۳ مصر روی 

تشک کشتی خواهند رفت.
 امید شایگان افزود : در سال‌های گذشته مسابقاتی 
مانند جام جهانی برای تیم های ملی کشــتی بسیار 
مهم محسوب می شد، این در حالی است که تمامی 
کشــتی گیران در جهان به دنبال موفقیت در رقابت 
های المپیک و پس از آن رقابت های جهانی هستند.

وی ادامه داد : بر همین اساس اولویت هیات کشتی 
مازندران و فدراسیون کشتی نیز در مصر میدان دادن 
به کشتی گیران با تجربه و جوان است و این مسابقات 
با توجه به حضور حریفان قدرتمند، برای آن ها محک 
و تجربه بسیار خوبی خواهد بود و فدراسیون به دنبال 
تکرار نتایج خوب در مســابقات جهانی پیش رو برای 

تیم‌های ملی است.
سرپرســت هیات کشــتی مازندران تصریح کرد : 

در این دوره از رقابت ها همانند مســابقات آسیایی و 
جهانی حضور کشتی گیران مازندرانی بسیار برجسته 
است و در بیشــتر اوزان این دیار در اردوی تیم ملی 

نماینده دارد.
 سرپرست هیات کشتی مازندران با اعلام این که از 
مجموع ۹ کشتی گیر آزاد و فرنگی کار فراخوانده شده 
به اردوی تیم ملی کشتی برای اعزام به کرواسی چهار 
نفر مازندرانی هســتند، گفت : در کشتی آزاد در وزن 
۷۴ کیلوگرم حسین ابوذری، ۷۹ کیلوگرم امیرحسین 

کاووســی، ۹۷ کیلوگرم امیرحســین فیروزپور و در 
کشتی فرنگی و در ۹۷ کیلوگرم محمدهادی ساروی 

نمایندگان مازندران در این مسابقات هستند.
 شــایگان ادامه داد : میانگین سنی کشتی گیران 
اعزامــی به مصر بین ۲۰ تا ۲۵ســال خواهد بود و از 
چند کشتی گیر مطرح همچون ساروی که ۲۴ سال 
سن دارد و همچنین کاوســی و ابوذری ۲۱ساله نیز 

استفاده خواهد شد.
 وی اضافه کرد: همچنین در میان مربیان اعزامی 

به ایــن دوره از رقابت ها نام ۲ مازندرانی به چشــم 
می‌خورد که حســن رنگرز به عنوان سرمربی کشتی 
فرنگی و ایمان محمدیان به عنوان مربی کشتی آزاد 

همراه تیم خواهند بود.

 چهارم اسفند شروع مسابقات
  رقابت‌های بین‌المللی کشتی جام ابراهیم مصطفی 
و رنکینگ اتحادیه جهانی روزهای ۴ تا ۷ اسفندماه در 

شهر اسکندریه مصر برگزار می‌شود.
 با صلاح‌دید کادر فنی تیم‌های ملی کشتی 
آزاد و فرنگــی ایران، نفرات زیــر راهی این 

مسابقات خواهند شد:

 کشتی فرنگی:
 ۶۳ کیلوگرم: میثم دلخانی

 ۷۲ کیلوگرم: محمدرضا گرایی
 ۹۷ کیلوگرم: محمدهادی ساروی

 ۱۳۰ کیلوگرم: امین میرزازاده
 کادر فنی: حســن رنگرز )ســرمربی( و حســن 

حسین‌زاده )مربی(

کشتی آزاد:
 ۶۱ کیلوگرم: یاسین رضایی
 ۶۵ کیلوگرم: پیمان بیابانی

 ۷۴ کیلوگرم: حسین ابوذری
 ۷۹ کیلوگرم: امیرحسین کاووسی
 ۹۷ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور

 کادر فنی: احســان امینی و ایمــان محمدیان 
)مربیان( و سعید عباسی و مهدی آقاولی )داوران(.

نامداران کشتی مازندران در راه سرزمین فراعنه

 رییس هیات ووشو استان مازندران گفت: تیم مازندران در مسابقات 
ووشــو قهرمانی بانوان کشور با سه مدال طلا به مقام سوم تیمی این 

دوره از رقابت ها دست یافت.
 مهدی خلیلی ســوادکوهی  افزود: مسابقات ووشو قهرمانی بانوان کشور و 
انتخابی تیم‌های ملی به منظور اعزام به بازی‌های آسیایی هانگژو و رقابت‌های 

قهرمانی جهان با درخشش نمایندگان مازندران خاتمه پیدا کرد.
 وی خاطر نشــان کرد: رقابت‌های ووشــو قهرمانی بانوان کشور و انتخابی 
تیم‌های ملی اعزامی به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ در هانگژو و قهرمانی جهان به 
میزبانی دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات طی ۲ روز برگزار شد، در تهران به 

کار خود پایان داد.
 رییس هیات ووشو استان مازندران بیان داشت: از هفت وزنی که مازندرانی‌ها 

حضور داشتند، در ساندا، صدیقه دریایی مدال طلا را از آن خود کرد. 
خلیلی سوادکوهی با بیان این که، سوگند سینکایی و یاسمن باقر زاده هم 
مدال طلا را از آن خود کردند، افزود: متاســفانه در بخش تالو مازندران مدالی 

کسب نکرد.
 رییس هیات ووشو اســتان مازندران گفت: کیا دلیری بعنوان سرمربی و 
رمضانی بعنوان سرپرست تیم مازندران را همراهی کردند و شهلا علیجان زاده، 

فرشته خیراله زاده و سلیمه بور داوران استان در این مسابقات بودند.

 

افتتاح خانه بوکس بابلسر
خانه بوکس بابلسر با حضور مسئولان افتتاح شد.

روابط عمومــی اداره کل ورزش و جوانان مازندران اعلام کرد: خانه بوکس 
بابلسر با حضور با حضور مسئولان استانی و شهرستانی افتتاح شد.

 در این مراســم علی اصغر باقرزاده نماینده مردم فریدونکنار و بابلســر در 
مجلس، حجت الاســام قلی پور امام جمعه بابلسر، عادل عالیشان سرپرست 
اداره‌کل ورزش و جوانان مازندران، فرماندار و شــهردار بابلسر، مدرسی رئیس 
هیات بوکس مازندران، رئیس اداره ورزش بابلســر، مهدی طلوتی و جاســم 

دلاوری قهرمانان نام آور بوکسس حضور داشتند.
 خانه بوکس بابلســر به نام سردار شهید حسین محبوبی و یادبود مهدی 

طلوتی قهرمان ارزنده بوکس نامگذاری شده است.

آغاز مسابقات بین المللی شطرنج در رشت
نوزدهمین دوره مسابقات بین المللی شطرنج دریای کاسپین »جام 

رشت« از عصر امروز آغاز می‌شود.
نوزدهمین دوره فستیوال بین المللی شطرنج دریای کاسپین با عنوان »جام 

رشت« در این شهر آغاز می‌شود. 
در این مســابقات ۸٠٠ شطرنجباز از ۱۶ کشــور به مدت ۹ روز در سالن 

نامجوی مجموعه ورزشی یادگار امام )ره( رشت با هم رقابت می‌کنند.
 رقابت‌ها در جدول A: اساتید بزرگ و بین المللی و بازیکنان دارای ریتینگ 
۱۸٠٠ و بالاتــر، جدول B: بازیکنان دارای ریتینــگ کمتر از ۱۸٠٠، جدول 
C: نونهالان و نوجوانان کمتر از ۱۴ ســال و مسابقات سریع یا برق آسا برگزار 
 RASHT( می‌شود.  نوزدهمین دوره فستیوال آزاد بین المللی دریای کاسپین
CUP(، با همکاری هیئت شطرنج گیلان، فدراسیون شطرنج کشور و اداره کل 
ورزش و جوانان استان گیلان، به مناسبت دهه مبارک فجر و با هدف همگانی 

کردن ورزش شطرنج تا دوشنبه اول اسفند ماه در رشت برگزار می‌شود.

 شروع خوب بانوان بسکتبال شهرداری گرگان
 در پلی‌آف
ســرمربی تیم بسکتبال بانوان شهرداری گرگان با بیان اینکه 
حساسیت پلی‌آف باعث شد تا دو تیم محتاط بازی ‌کنند، گفت: 

با این سبک بازی در اصفهان هم ذوب‌آهن را می‌بریم.
 نیــکا بیک‌لیک‌لی به پیروزی مقابل تیم ذوب‌آهن اصفهان اشــاره و 
اظهار کرد: این بازی برای شروع خوب بود هر چند که حساسیت پلی‌آف 
دو تیم را محتاط تر کرده بود ولی می‌توانســتیم امتیازات بیشــتری را 
کســب کنیم.  سرمربی تیم بســکتبال بانوان شهرداری گرگان با تأکید 
بر اینکه می‌توانســتیم تعویض‌های بیشــتری انجام دهیم، ولی ریسک 
نکردیــم، ادامه داد: عملکــرد بازیکنان خوب بــود و از همه آنها راضی 
هستم.  وی با اشاره به حضور تماشاگران در سالن و تأثیرگذاری آنها در 
روند بازی تصریح کرد: جو ســالن و حمایت هواداران شــرایط را به نفع 
مــا کرده بود.  بیک‌لیک‌لی با تأکید بر اینکــه اگر در اصفهان هم با این 
ســبک و شکل بازی کنیم، بدون شک پیروز می‌شویم، خاطرنشان کرد: 
قطعاً بازی در اصفهان ســخت بــوده و ذوب‌آهن هم تیم جوان، باانگیزه 
و ریشــه‌داری است و امیدواریم بازی برگشت را در اصفهان ببریم تا کار 
به بازی ســوم نکشد.  سرمربی تیم بسکتبال بانوان شهرداری گرگان در 
پاسخ به ســوال خبرنگار ایســنا در خصوص عملکرد بازیکنان خارجی 
تیم توضیح داد: تیلفور یک بازی بیشــتر از ســریک بازی ‌کرده و تسلط 

بیشتری به فضای بازی در ایران دارد. 
وی با بیان اینکه بازی برای بازیکنان سنتر در ایران با توجه به شرایط 
خاص داوری سخت اســت، اضافه کرد: من فکر می‌کنم هنوز به شرایط 
بازی در ایران که خطاهای زیادی از سنترها گرفته می‌شود، نرسیده‌ایم 
و قطعــاً بازیکنان خارجی ما به زمان نیاز دارند تا هماهنگ شــوند و از 

بازی‌های آینده بهتر شده و توانمندی‌های خود را نشان می‌دهند.
 گفتنی است، تیم بسکتبال بانوان شهرداری گرگان امروز جمعه ۲۱ 
بهمن ماه ۱۴۰۱ در اولین مسابقه از مرحله پلی‌آف )حذفی( رقابت‌های 
لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور در سالن امام خمینی )ره( گرگان 

با نتیجه ۶۴ بر ۴۹ بر تیم ذوب‌آهن اصفهان غلبه کرد.

جام باشگاه‌های جهان؛

۵ تیم خارجی در مسابقات جام 
باشگاه‌های کشتی جهان در تهران

رییس هیات ووشو استان مازندران خبر داد؛
عنوان سومی مازندران در مسابقات 
ووشو قهرمانی بانوان کشور

نشریه عمانی در گزارشی به نحوه سیدبندی 
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر پرداخت.

  به نقل از نشــریه »عمان الریاضی«، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در آستانه تعیین زمان برگزاری هجدهمین 
دوره جام ملت‌های آسیا است و این دوره از مسابقات در 

کشور قطر برگزار می‌شود.
 به گفته نضال بحران، سخنگوی رسمی کنفدراسیون 
فوتبال آســیا، پس از صحبت‌هــای فراوانی که در دوره 
گذشته درباره این موضوع به گوش می‌رسد کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در کمتر از یک ماه آینده زمان برگزاری این 

مسابقات را اعلام خواهد کرد.
 اما قبل از تعیین ضرب الاجل برای شروع مسابقات 
قهرمانی قاره با حضور ۲۴ تیم برای دومین بار در تاریخ 
این مســابقات، صحبت‌هایی در راهروی کنفدراسیون 

فوتبال آسیا در مورد سیدبندی تیم ها مطرح است.
 مرسوم اســت که کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از 
اعطای رتبه اول به کشــور برگزارکننده، همیشه به رده 
بندی فیفا برای سیدبندی قرعه کشی اعتماد می‌کند تا 
بتواند بازی افتتاحیه را در روز اول مسابقات انجام دهد، 
اما در نسخه ۲۰۱۹ امارات، کنفدراسیون فوتبال آسیا با 
تصویب یک سیستم جدید و غیرعادی همه را شگفت 
زده کرد.    در آن دوره ۱۲ تیم راه یافته به مرحله نهایی 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه  یعنی استرالیا، ژاپن، 
کره جنوبی، ایران، عربستان سعودی، قطر در سید اول 
قرار گرفتند. عراق، ســوریه، امارات، تایلند، ازبکستان و 
چین در سید دوم ایستادند. در رده بندی ۱۲ تیم دیگر 
بر اساس رده بندی فیفا در سیدهای سوم و چهارم قرار 
گرفتند.   اگر کنفدراسیون فوتبال آسیا سیستم نسخه 

قبلی را برای تعیین سیدبندی اتخاذ کند، سیدبندی به 
ترتیب زیر می شود:

 سید۱: قطر )کشور میزبان(، ایران، ژاپن، کره جنوبی، 
عربستان و استرالیا

 سید۲: امارات، سوریه، چین، عمان، عراق و ویتنام
 در حالی که ۱۲ تیم بعدی بر اساس رده بندی فیفا 

در سیدهای سوم و چهارم قرار می گیرند.
  طبق این گزارش کنفدراســیون فوتبال آسیا برای 
سیدبندی مســابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ دو راه 
پیش رو دارد. اول اینکه طبق سیدبندی گروه یک و دو 
را طبق جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ بچیند و سید سه و 
چهار را طبق رده بندی فیفا انجام دهد یا همه سیدها را 
طبق رده بندی آخر فیفا انجام دهد. در دو حالت تیم ملی 

کشورمان در سید یک قرار می گیرد.

ایران در کدام سید است؟
فرمول سیدبندی 
جام ملت‌های آسیا 
۲۰۲۳

اجاره

مبلغ پایه کارشناسی براي سال مبلغ پايه كارشناسي براي سال اول)ريال(موضوع و محل مورد مزایده
سپرده شرکت دو سال مجموعا)ريال(دوم با احتساب 20% افزايش )ریال(

مدت )سال(مساحت تقريبي )متر مربع(در مزایده)ریال(

اجاره  يك باب  واحد تجاری )كلبه چوبي ( 
180/000/000216/000/000396/000/00019/800/000402جهت فعالیت كافي شاپ باغ ملي

مبلغ پایه کارشناسی براي سال مبلغ پايه كارشناسي براي سال اول)ريال(موضوع و محل مورد مزایده
سپرده شرکت دو سال مجموعا)ريال(دوم با احتساب 15% افزايش )ریال(

در مزایده)ریال(
 مساحت تقريبي

)متر مربع(
مدت
)سال(

اجاره يك باب كانكس كافه كتاب واقع در 
60/000/00069/000/000129/000/0006/450/000152پارك شكوفه

مجموع قيمت پايه كارشناسي قيمت پايه كارشناسي )ریال(وزن كلي چوب )كيلو گرم(مبلغ پايه كارشناسي براي هر كيلو )ریال(موضوع فروش مورد مزايده
چوب ها )ریال(

سپرده شرکت در 
مزایده)ریال(

مدت اجراي 
كار

10/00040/000400/000/000چوب هاي درختان غير مثمر

1 سال1/900/000/00095/000/000 15/00040/000600/000/000چوب هاي درختان غير قابل تفكيك

30/00030/000900/000/000چوب هاي با ارزش و صنعتي

مبلغ پايه كارشناسي براي موضوع و محل مورد مزایده
سال اول)ريال(

مبلغ پایه کارشناسی براي سال دوم با 
احتساب 30% افزايش )ریال(

مبلغ پایه کارشناسی براي سال 
سوم با احتساب 30% افزايش )ریال(

سه سال 
مجموعا)ريال(

سپرده شرکت در 
مزایده)ریال(

 مساحت تقريبي
)متر مربع(

مدت
)سال(

اجاره رستوران سنتي ) دشت سر خنه ( 
180/000/000234/000/000304/200/000718/200/00035/910/000363واقع در بوستان شهيد شكري

آگهی مزايده عمومی آگهی مزايده عمومی
 )نوبت اول( - چاپ دوم

سازمان سيما ، منظر و فضاي سبز شهرداري بابل در نظر دارد به استناد بند 1 صورتجلسه مورخ 1401/09/23 و  بند 4 صورتجلسه مورخ 1401/10/04 شوراي اسلامي 
شهربابل قسمت هايي از فضاي شهري بابل را به شرح جدول ذيل  بر اساس قيمت پايه كارشناسي و از طريق مزايده عمومي به اجاره و  فروش  واگذار نمايد.

فروش

متقاضیان محترم می توانند از تاريخ نشر اين آگهي تا ساعت 12 روز چهار شنبه مورخ 1401/11/26  
با مراجعه به سامانه ستاد، اسناد را دریافت و پس از بررسی, پیشنهاد خود را به همراه ضمانت نامه بانکی 
بــه مبلغ مندرج در جدول فوق و یا فیش واریزی به همین مبلغ به حســاب 0105707039007  نزد 
بانک ملی واریز و به همراه برگه پیشنهاد قیمت از ساعت 12 روز چهار شنبه مورخ 1401/11/26 لغايت 

ساعت 12 روز شنبه مورخ  1401/12/06 به سامانه ستاد ارسال نمايند.
آخرین مهلت تحویل پيشنهاد ساعت 12 روز شنبه مورخ  1401/12/06  می باشد. 

بازگشایی پاکات رسیده در تاریخ  1401/12/07  روز كيشنبه راس ساعت 12 می باشد
متقاضیان از تاریخ چاپ آگهی می توانند همه روزه از محل موصوف بازدید به عمل آورند.

سپرده نفرات اول و دوم و سوم مزایده تا زمان واريز وجه موضوع مورد مزايده  نزد شهرداری خواهد 
ماند و پس از انجام تشريفات قانوني ، نسبت به استرداد آن اقدام خواهد شد.
به پیشنهادات مبهم و مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثرداده نخواهد شد.

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات 35156225  -011 می باشد.

http://www.babolcity.ir

شناسه آگهی- 1452223

مهدی كيانی اميری- شهردار بابل
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جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

گروه طراحی و صفحه آرایی: ماریه حداد- حسین تقوی                 
   دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور
معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

همزمان  با گرامیداشت دهه مبارکه فجر وچهل وچهارمین سالگرد انقلاب اسلامی

 خیابان امام رضا)ع( و 
7 کوچه درون شهری دابودشت افتتاح شد

آمل/ مهدی غلامی

مبارکه  دهه  گرامیداشــت  با  همزمان 
فجر وچهل وچهارمین ســالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی، طرح های مهم زیرساختی 

شهرداری دابودشت افتتاح شد.
تکمیل ضلع شــمالی و جنوبی خیابان امام 
رضا)ع( در شهردابودشــت که درمســیرپردد 
بیــن جاده ای شهرســتان آمل بــه بابل واقع 
شــده و همچنین زیرسازی وآسفالت 7 کوچه 
دیگرمناطق حوزه شهری با حضور سیدعباس 
حسینی فرماندارویژه شهرستان آمل، بخشدار 
دابودشت، رییس واعضای شورای اسلامی شهر 
دابودشت، شکری شهرداردابودشت وجمعی از 

شهروندان این شهر افتتاح شد.
شــهردار دابودشــت درگزارشی درخصوص 
طرح های اجرا شــده توســط این شهرداری 
که با حمایت و پشــتیبانی شــورای اسلامی 
این شــهر دردهه مبارکه فجر به ثمر نشست، 
گفت: تکمیل مســیرباقی مانــده ضلع جنوبی 
وشــمالی خیابان امام رضا)ع( شهردابودشــت 
در هفته دولت ســال1402 با حضور مهندس 
حســینی فرماندارویژه شهرستان آمل اجرایی 
شده وخوشــبختانه دردهه مبارکه فجر امسال 
زیرسازی وآسفالت آن به مساحت 11 هزارمتر 
مربع با اعتبار 3/5 میلیارد تومان بهره برداری 

شد.
محمدامین شکری افزود: اجرای زیرسازی و 
آســفالت 7 کوچه ومعابر سطح شهردابودشت 
که درسالهای اخیر بصورت خاکی وعبور ومرور 
برای شهروندان با مشکل مواجه کرده بود،  به 
مســاحت 3هزار و200 متر مربع و با اعتباری 
بیــش از یک میلیــارد و200میلیــون تومان 

تکمیل وبهره برداری شد.
وی اضافه کرد: این دو پروژه مهم وزیربنایی 
شــهری، خوشــبختانه با حمایت خوب همه 

اعضای شــورای اسلامی شهر و همراهی خوب 
شهروندان درکمترین زمان اجرا به بهره برداری 

رسید. 

  هدف شهرداری دابودشت، سرعت و 
کیفیت در اجرای طرح های عمرانی 

شهرداردابودشــت، یکی از رویکردهای مهم 
این شهرداری را سرعت و کیفیت درروند طرح 
های عمرانی که درمناطق مختلف شــهر اجرا 
کرده، بیان کرد وگفت: تمام ســعی وتلاش ما 
درشهرداری دابودشت براین است که مسئولان 
شهری خدمات ماندگاری را به مردم ارائه دهند.

شــکری، ادامه داد: خوشــبختانه با همت ، 
تلاش و همکاری  همه همکاران در شهرداری 
دابودشــت و برنامه ریزی و پیگیری مســتمر 
حــوزه فنی و اجرایی عملیات زیرســازی، لکه 
گیری، روکش و آســفالت و خدمات رسانی به 
شــهروندان در این زمینه با هدف رسیدگی به 
وضعیت معابر شــهری و رفع فرسودگی های 
آســفالت در حال پیشــرفت و انجام است که 
رضایتمندی شهروندان را به همراه داشته است.

 آسفالت معابرشهری دراولویت طرح 
های مهم شهرداری دابودشت

شهرداری دابودشت همچنین با بیان اینکه 
آسفالت معابر در دستور کار و جزو اولویت‌های 
شــهرداری اســت، اظهار کرد: شــاید در نظر 
بسیاری از افراد، آسفالت معابر یک پروژه پیش 
پا افتاده باشد؛ اما شهرداری در بسیاری از موارد 
با روند افزایشــی قیمت قیر مواجه می‌شود و 
بیش از بودجــه پیش‌بینی شــده برای طرح 
آســفالت معابر و خیابان‌ها هزینه می‌کند تا به 
مطالبه شهروندان پاســخ داده و رضایتمندی 

آن‌ها افزایش یابد.
شــهردار دابودشــت اضافه کرد:  درمراحل 
اجرای زیرســازی وآســفالت معابری شهری 
دابودشــت، مســئول فنی وعوامل شهرداری 
شــبانه روزی پای کار ایســتاده اند وقولی که 

به مردم این شــهر دادیم تلاش خواهیم کرد 
تا زمانی که درخدمت مردم این شــهر هستم، 

انشالله هیچ کوچه خاکی نداشته باشیم.
شکری ابرازامیدواری کرد: درسال آینده نیز 
با اختصاص اعتبارهای بیشتری تلاش خواهیم 
کرد تا طرح های بیشتری را درحوزه زیرسازی 
وآسفالت کوچه های باقی مانده شهردابودشت 

را افتتاح کنیم.

 شهرداری دابودشت درسرعت عمل 
اجرای طــرح های عمرانی خوب عمل 

کرد
ســید عباس حسینی فرماندار ویژه آمل هم 

درجریان افتتاح طرح های شهرداری دابودشت 
، از اهتمام جدی اعضای شورای اسلامی شهر 
وشهردار دابودشــت در برنامه ریزی و سرعت 
عمل در اجرای طرح های عمرانی داشــتند، 

تقدیر و تشکر کرد.
وی افزود: شهردابودشــت بــه لحاظ قرار 
گرفتن دریکی از مســیرهای پرتــردد جاده 
ای مازنــدران واقع شــده وبــه همین جهت 
باید ازهرنظر مردم این شــهر شایسته بهترین 
خدمــات باشــند وامیدواریم که شــهرداری 
دابودشت واعضای شــورای اسلامی این شهر 
درآینده نیز خدمات در خور توجهی به مردم 

این شهر داشته باشند.


